

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

104 - CARGA DE GÁS (GLP) P45 (Cota Principal)

Quantidade: 600	Sigla: UND
Valor Unitário: 510,00	Valor Total: 306.000,00
Modelo: CARGA DE GÁS P-45	Marca/Fabricante: ULTRAGAZ
Detalhe: CARGA DE GÁS EM VASILHAME DE 45 KG	Registrado em: 05/02/2026 - 15:55:16

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Estou ciente que minha declaração de não enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, não me concedendo o direito aos favorecimentos da citada lei.

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo**Número:** 2/2026**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Orgão:** Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio**Número do Processo Interno:** 2**Abertura:** 19/02/2026 - 09:00**Município:** Campos Novos / SC**Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital****Proposta Válida por:** 60 dias.**112 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF (Cota Principal)****Quantidade:** 3.000**Valor Unitário:** 25,00**Modelo:** IQF**Detalhe:** FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF**Registrado em:** 11/02/2026 - 10:09:53**Sigla:** KG**Valor Total:** 75.000,00**Marca/Fabricante:** CANÇÃO**118 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Principal)****Quantidade:** 1.875**Valor Unitário:** 37,50**Sigla:** KG**Valor Total:** 70.312,50

Modelo: CONGELADO**Marca/Fabricante:** PRÓPRIA**Detalhe:** PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, PACOTE 2 KG;**Registrado em:** 17/02/2026 - 09:21:59

120 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Principal)

Quantidade: 2.625**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 42,00**Valor Total:** 110.250,00**Modelo:** CONGELADA**Marca/Fabricante:** PRÓPRIA**Detalhe:** CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP 13 EMBALAGEM DE 1 KG:**Registrado em:** 11/02/2026 - 10:11:26

122 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG: (Cota Principal)

Quantidade: 2.625**Sigla:** ADES**Valor Unitário:** 48,00**Valor Total:** 126.000,00**Modelo:** CONGELADO**Marca/Fabricante:** PRÓPRIA**Detalhe:** CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG;**Registrado em:** 11/02/2026 - 10:12:34

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número:	2/2026	Número do Processo Interno:	2
Modalidade:	Pregão Eletrônico	Abertura:	19/02/2026 - 09:00
Órgão:	Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio	Município:	Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	90 dias.
----------------------	----------

104 - CARGA DE GÁS (GLP) P45 (Cota Principal)

Quantidade:	600	Sigla:	UND
Valor Unitário:	512,00	Valor Total:	307.200,00
Modelo:	CARGA DE GÁS (GLP) P45	Marca/Fabricante:	SUPERGASBRAS
Detalhe:	CARGA DE GÁS (GLP) P45	Registrado em:	11/02/2026 - 16:42:23

105 - CARGA DE GÁS (GLP) P45 (Cota Reservada)

Quantidade:	200	Sigla:	UND
Valor Unitário:	512,00	Valor Total:	102.400,00
Modelo:	CARGA DE GÁS (GLP) P45	Marca/Fabricante:	SUPERGASBRAS
Detalhe:	CARGA DE GÁS (GLP) P45	Registrado em:	11/02/2026 - 16:42:41

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não empregava menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Neste processo licitatório, a empresa faz jus ao benefício estabelecido no parágrafo 3º do Art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, que estabelece a prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente nos termos da legislação pertinente.

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substancias alimentícias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservantes. Embalagem rígida de 400g.

Quantidade: 216	Sigla: UND
Valor Unitário: 10,92	Valor Total: 2.358,72
Modelo: Achocolatado em pó obtido pela mistura d	Marca/Fabricante: DE CASA
Detalhe: Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substancias alimentícias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservantes. Embalagem rígida de 400g.	
Registrado em: 11/02/2026 - 16:44:55	

2 - Açúcar branco refinado, de primeira, branco, especial peneirado, isenta de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem atóxica de 5 kg.

Quantidade: 600	Sigla: PC
Valor Unitário: 25,81	Valor Total: 15.486,00
Modelo: Açúcar branco refinado, de primeira, bra	Marca/Fabricante: ALTO ALEGRE
Detalhe: Açúcar branco refinado, de primeira, branco, especial peneirado, isenta de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem atóxica de 5 kg.	
Registrado em: 11/02/2026 - 16:45:14	

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

3 - Açúcar de baunilha em pó: embalagem 40g.

Quantidade: 192	Sigla: UN
Valor Unitário: 9,24	Valor Total: 1.774,08
Modelo: AÇUCAR DE BAUNILIA EM PÓ - EMBALAGEM 40G	Marca/Fabricante: INCAS
Detalhe: AÇUCAR DE BAUNILIA EM PÓ - EMBALAGEM 40G	Registrado em: 18/02/2026 - 13:47:40

4 - Açúcar sachê 5g - cx c/ 1.000 sachês

Quantidade: 100	Sigla: CX
Valor Unitário: 82,54	Valor Total: 8.254,00
Modelo: ACUCAR SACHE 5G - CX COM 1000 SACHES	Marca/Fabricante: ALTO ALEGRE
Detalhe: ACUCAR SACHE 5G - CX COM 1000 SACHES	Registrado em: 18/02/2026 - 13:48:16

5 - Adoçante dietético 600mg - cx c/ 1.000 sachês

Quantidade: 100	Sigla: CX
Valor Unitário: 97,66	Valor Total: 9.766,00
Modelo: ADOÇANTE DIETÉTICO 600MG - CX C/ 1.000 S	Marca/Fabricante: linea
Detalhe: ADOÇANTE DIETÉTICO 600MG - CX C/ 1.000 SACHES	Registrado em: 18/02/2026 - 13:49:08

6 - Adoçante líquido sem glúten, 100 ml.

Quantidade: 150	Sigla: UND
Valor Unitário: 13,76	Valor Total: 2.064,00
Modelo: ADOÇANTE LÍQUIDO SEM GLÚTEN, 100 ML	Marca/Fabricante: magro
Detalhe: ADOÇANTE LÍQUIDO SEM GLÚTEN, 100 ML	Registrado em: 18/02/2026 - 13:50:01

7 - Água de coco embalagem. Tetra pak 200 ml

Quantidade: 2.400	Sigla: UND
Valor Unitário: 4,94	Valor Total: 11.856,00
Modelo: ÁGUA DE COCO EMB. TETRA PAK 200ML	Marca/Fabricante: mais coco
Detalhe: ÁGUA DE COCO EMB. TETRA PAK 200ML	Registrado em: 18/02/2026 - 13:50:58

8 - Agua de coco embalagem. Tetra pak 1.000ml

Quantidade: 240	Sigla: UND
Valor Unitário: 12,51	Valor Total: 3.002,40
Modelo: AGUA DE COCO EMBALAGEM. TETRA PAK 1.000M	Marca/Fabricante: mais coco
Detalhe: AGUA DE COCO EMBALAGEM. TETRA PAK 1.000ML	Registrado em: 18/02/2026 - 13:51:36

9 - AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS

Quantidade: 2.100	Sigla: FD
Valor Unitário: 24,44	Valor Total: 51.324,00

Modelo: AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12**Marca/Fabricante:** SERRA CATARINENSE**Detalhe:** AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS**Registrado em:** 18/02/2026 - 13:52:32**10 - ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS****Quantidade:** 1.500**Sigla:** FD**Valor Unitário:** 29,16**Valor Total:** 43.740,00**Modelo:** ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENT**Marca/Fabricante:** SERRA CATARINENSE**Detalhe:** ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL**Registrado em:** 18/02/2026 - 13:53:08**11 - AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN****Quantidade:** 50**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 17,70**Valor Total:** 885,00**Modelo:** AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM**Marca/Fabricante:** neilar**Detalhe:** AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG.**Registrado em:** 18/02/2026 - 13:53:40**12 - ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG****Quantidade:** 900**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 8,33**Valor Total:** 7.497,00**Modelo:** ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO**Marca/Fabricante:** CALDAO**Detalhe:** ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. EMBALAGE**Registrado em:** 18/02/2026 - 13:54:16**13 - ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.****Quantidade:** 1.000**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 24,67**Valor Total:** 24.670,00**Modelo:** ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, T**Marca/Fabricante:** CALDAO**Detalhe:** ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1**Registrado em:** 18/02/2026 - 13:54:43**14 - AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML; CX COM 182 UND****Quantidade:** 60**Sigla:** CX**Valor Unitário:** 87,02**Valor Total:** 5.221,20**Modelo:** AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML; CX COM 18**Marca/Fabricante:** GRILO**Detalhe:** AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML; CX COM 182 UND**Registrado em:** 18/02/2026 - 13:56:35**15 - BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.**

Quantidade: 600	Sigla: UND
Valor Unitário: 8,35	Valor Total: 5.010,00
Modelo: BISCOITO DE POLVILHO, PACOTE 80 A 100G	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: BISCOITO DE POLVILHO, PACOTE 80 A 100G	Registrado em: 18/02/2026 - 13:57:06

16 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G

Quantidade: 960	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,60	Valor Total: 7.296,00
Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT COM 400 G	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT COM 400 G	Registrado em: 18/02/2026 - 13:57:31

17 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,44	Valor Total: 7.142,40
Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 G	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 G	Registrado em: 18/02/2026 - 13:57:53

18 - BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIA, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL, AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE ATÉ 800GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 30 DIAS

Quantidade: 800	Sigla: PC
Valor Unitário: 13,63	Valor Total: 10.904,00
Modelo: BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO.	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO.	Registrado em: 18/02/2026 - 13:58:17

19 - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,89	Valor Total: 7.574,40
Modelo: BISCOITO SALGADO COM GERGELIM	Marca/Fabricante: orquidea
Detalhe: BISCOITO SALGADO COM GERGELIM	Registrado em: 18/02/2026 - 13:58:55

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

20 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 800	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,87	Valor Total: 8.696,00
Modelo: BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PACOTE 400 G	Marca/Fabricante: orquidea
Detalhe: BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PACOTE 400 G	Registrado em: 18/02/2026 - 13:59:49

21 - BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G

Quantidade: 960	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,93	Valor Total: 7.612,80
Modelo: BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM -	Marca/Fabricante: orquidea
Detalhe: BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PCT CONTENDO 400 GR	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:00:35	

22 - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR

Quantidade: 800	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,51	Valor Total: 6.008,00
Modelo: BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR	Registrado em: 18/02/2026 - 14:01:03

23 - CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Quantidade: 2.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 37,61	Valor Total: 75.220,00
Modelo: CAFÉ TORRADO / MOÍDO - VACUO - 500G	Marca/Fabricante: uniao
Detalhe: CAFÉ TORRADO / MOÍDO - VACUO - 500G	Registrado em: 18/02/2026 - 14:01:50

24 - CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS

Quantidade: 168	Sigla: UND
Valor Unitário: 6,02	Valor Total: 1.011,36
Modelo: CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMA	Marca/Fabricante: INCAS
Detalhe: CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	Registrado em: 18/02/2026 - 14:02:13

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e

25 - CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS

Quantidade: 168	Sigla: UND
Valor Unitário: 6,29	Valor Total: 1.056,72
Modelo: CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMA	Marca/Fabricante: INCAS
Detalhe: CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	Registrado em: 18/02/2026 - 14:02:38

26 - CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERISTICO. EMBALAGEM 500 GR

Quantidade: 600	Sigla: UND
Valor Unitário: 6,66	Valor Total: 3.996,00
Modelo: CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO,	Marca/Fabricante: CAROL
Detalhe: CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUR	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:03:03	

27 - CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS ASA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 300	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,51	Valor Total: 2.253,00
Modelo: CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO	Marca/Fabricante: CAROL
Detalhe: CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS ASA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:04:14	

28 - CEREAL INFANTIL ARROZ: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G.

Quantidade: 100	Sigla: UND
Valor Unitário: 19,41	Valor Total: 1.941,00
Modelo: CEREAL INFANTIL DE ARROZ	Marca/Fabricante: NESTLÉ
Detalhe: CEREAL INFANTIL DE ARROZ	Registrado em: 18/02/2026 - 14:04:37

29 - CEREAL INFANTIL MILHO: FARINHA DE MILHO (78%), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO, SAL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G

Quantidade: 100	Sigla: UND
Valor Unitário: 10,81	Valor Total: 1.081,00
Modelo: CEREAL INFANTIL DE MILHO	Marca/Fabricante: NESTLÉ
Detalhe: CEREAL INFANTIL DE MILHO	Registrado em: 18/02/2026 - 14:05:01

nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

30 - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E,C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G.

Quantidade: 100	Sigla: UND
Valor Unitário: 11,80	Valor Total: 1.180,00
Modelo: CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS	Marca/Fabricante: NESTLÉ
Detalhe: CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS	Registrado em: 18/02/2026 - 14:05:25

31 - CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,68	Valor Total: 8.016,00
Modelo: CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SAC	Marca/Fabricante: GOSTOZZO
Detalhe: CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS	Registrado em: 18/02/2026 - 14:05:57

32 - CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,67	Valor Total: 8.004,00
Modelo: CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15	Marca/Fabricante: GOSTOZZO
Detalhe: CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS	Registrado em: 18/02/2026 - 14:06:18

33 - CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,67	Valor Total: 8.004,00
Modelo: CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10	Marca/Fabricante: GOSTOZZO
Detalhe: CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10	Registrado em: 18/02/2026 - 14:06:43

34 - CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,56	Valor Total: 7.872,00
Modelo: CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 S	Marca/Fabricante: GOSTOZZO
Detalhe: CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	Registrado em: 18/02/2026 - 14:07:12

35 - CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 7,83	Valor Total: 9.396,00
Modelo: CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACH	Marca/Fabricante: GOSTOZZO
Detalhe: CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	Registrado em: 18/02/2026 - 14:07:39

36 - CHOCOLATE GRANULADO (500 G)

Quantidade: 96	Sigla: UND
Valor Unitário: 15,76	Valor Total: 1.512,96
Modelo: CHOCOLATE GRANULADO (500 G)	Marca/Fabricante: INCAS
Detalhe: CHOCOLATE GRANULADO (500 G)	Registrado em: 18/02/2026 - 14:08:04

37 - COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

Quantidade: 480	Sigla: UN
Valor Unitário: 8,10	Valor Total: 3.888,00
Modelo: COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E P	Marca/Fabricante: Menina
Detalhe: COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGOR	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:08:28	

38 - BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL - EMBALAGEM DE 150 A 250G - BISCOITO DIET E INTEGRAL, COM FIBRAS SOLÚVEIS E EDULCORANTES NATURAIS (SORBITOL, SUCRALOSE, ISOMALTE, MALTITOL E/OU ESTEVIOSÍDEO) EM SUBSTITUIÇÃO A SACAROSE. CONTEM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Quantidade: 600	Sigla: PAC
Valor Unitário: 22,05	Valor Total: 13.230,00
Modelo: BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL 1	Marca/Fabricante: jasmini
Detalhe: BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL 13 EMBALAGEM DE 150 A 250G 13 BISCOITO DIET E INTEGRAL, COM FIBRAS SOLÚVEIS E EDULCORANTES NATURAIS (SORBITOL, SUCRALOSE, ISOMALTE, MALTITOL E/OU ESTEVIOSÍDEO) EM SUBSTITUIÇÃO A SACAROSE. CONTEM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:08:54	

39 - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - DE PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM DE 170 A 200G - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUIÇÃO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 22,05	Valor Total: 6.615,00
Modelo: BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOS	Marca/Fabricante: jasmini
Detalhe: BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE 13 DE PRIMEIRA LINHA 13 EMBALAGEM DE 170 A 200G 13 BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUIÇÃO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:09:17	

40 - COLORAU - TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 18,79	Valor Total: 1.127,40
Modelo: COLORAU	Marca/Fabricante: INCAS
Detalhe: COLORAU	Registrado em: 18/02/2026 - 14:09:40

41 - CRAVO, TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE COM 40G.

Quantidade: 90	Sigla: UND
Valor Unitário: 13,22	Valor Total: 1.189,80
Modelo: CRAVO, TIPO CONDIMENTO CULINARIO.	Marca/Fabricante: INCAS
Detalhe: CRAVO, TIPO CONDIMENTO CULINARIO.	Registrado em: 18/02/2026 - 14:10:10

42 - CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR

Quantidade: 1.600	Sigla: UND
Valor Unitário: 4,58	Valor Total: 7.328,00
Modelo: CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA E	Marca/Fabricante: AMANHECER
Detalhe: CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GOR	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:10:56	

43 - DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 500	Sigla: KG
Valor Unitário: 19,98	Valor Total: 9.990,00
Modelo: DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇ	Marca/Fabricante: MIRIAM
Detalhe: DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PEC	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:11:21	

44 - DOCE DE LEITE, CONTÉM, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO ANTITUMORAL E ESTABILIZANTE, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO TRISSÓDICO DIHIDRATADO, EMBALAGEM 1KG. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.

Quantidade: 480	Sigla: UND
Valor Unitário: 24,05	Valor Total: 11.544,00
Modelo: DOCE DE LEITE - 1KG	Marca/Fabricante: AMANHECER
Detalhe: DOCE DE LEITE - 1KG	Registrado em: 18/02/2026 - 14:11:46

45 - ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G

Quantidade: 1.680	Sigla: UND
Valor Unitário: 5,38	Valor Total: 9.038,40
Modelo: ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (	Marca/Fabricante: BONARE
Detalhe: ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:12:28	

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

46 - EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.

Quantidade: 3.000	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,28	Valor Total: 21.840,00
Modelo: EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENT	Marca/Fabricante: QUERO
Detalhe: EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:12:59	

47 - FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO 1KG

Quantidade: 216	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,62	Valor Total: 1.861,92
Modelo: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GR	Marca/Fabricante: malleti
Detalhe: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:13:34	

48 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300	Sigla: KG
Valor Unitário: 19,01	Valor Total: 5.703,00
Modelo: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5KG	Marca/Fabricante: MALETTI
Detalhe: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5KG	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:13:56	

49 - FARINHA DE MANDIOCA - FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 10,07	Valor Total: 604,20
Modelo: FARINHA DE MANDIOCA - FINA TORRADA	Marca/Fabricante: MALETTI
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA - FINA TORRADA	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:14:43	

50 - FEIJÃO CARIOCA T1 1KG

Quantidade: 500	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,47	Valor Total: 4.735,00
Modelo: FEIJÃO CARIOCA T1 1KG	Marca/Fabricante: RIO BELO
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA T1 1KG	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:15:09	

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

51 - FEIJAO PRETO, TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FEIJÃO PRETO T1 1KG.

Quantidade: 3.600	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,26	Valor Total: 26.136,00
Modelo: FEIJAO PRETO - TIPO 1	Marca/Fabricante: COLONIAL
Detalhe: FEIJAO PRETO - TIPO 1	Registrado em: 18/02/2026 - 14:15:36

52 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 360	Sigla: UND
Valor Unitário: 5,84	Valor Total: 2.102,40
Modelo: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G.	Marca/Fabricante: ROYAL
Detalhe: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G.	Registrado em: 18/02/2026 - 14:16:00

53 - FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES.

Quantidade: 480	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,75	Valor Total: 3.240,00
Modelo: FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG	Marca/Fabricante: CAROL
Detalhe: FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG	Registrado em: 18/02/2026 - 14:16:31

54 - GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN

Quantidade: 60	Sigla: CX
Valor Unitário: 146,30	Valor Total: 8.778,00
Modelo: GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS	Marca/Fabricante: ISIS
Detalhe: GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN.	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:17:45	

55 - GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN

Quantidade: 60	Sigla: CX
Valor Unitário: 121,58	Valor Total: 7.294,80
Modelo: GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSO	Marca/Fabricante: HOMEMADE
Detalhe: GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN.	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:18:46	

56 - GRÃO DE BICO TIPO 1 - LIVRE DE PEDRAS E SUJIDADES EMBALAGEM COM 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 200	Sigla: PC
------------------------	------------------

Valor Unitário: 10,19
Modelo: GRAO DE BICO TIPO 1
Detalhe: GRAO DE BICO TIPO 1

Valor Total: 2.038,00
Marca/Fabricante: CAROL
Registrado em: 18/02/2026 - 14:19:06

57 - IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, COM PREPARADO (AÇÚCAR CRISTAL, POLPA ESPESSANTE/CARBOXIMETILCELULOSE, AROMA IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE/ACIDOLÁTICO DE POTASSIO), ESPESSANTE (GELATINA, AMIDO E AÇÚCAR), AROMA IDENTICO AO NATURAL, CORANTE NATURAL E FERMENTO LÁCTEO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.SEM GLUTEM. SABORES DIVERSOS.BANDEJA DE 540 GR COM 06 COPOS

Quantidade: 4.500
Valor Unitário: 8,66
Modelo: IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, A
Detalhe: IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, COM PREPARADO
Registrado em: 18/02/2026 - 14:19:41

Sigla: UND
Valor Total: 38.970,00
Marca/Fabricante: AMANHECER

58 - IOGURTE ZERO LACTOSE: PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SABORES DIVERSOS. POTE DE 165 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA

Quantidade: 800
Valor Unitário: 6,82
Modelo: IOGURTE ZERO LACTOSE: PARA DIETAS COM RE
Detalhe: IOGURTE ZERO LACTOSE: PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SABORES DIVERSOS. POTE DE 165 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA
Registrado em: 18/02/2026 - 14:21:42

Sigla: UND
Valor Total: 5.456,00
Marca/Fabricante: AMANHECER

59 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALAGEM LATA COM NO MINIMO 400G

Quantidade: 288
Valor Unitário: 25,40
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VIT
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALA
Registrado em: 18/02/2026 - 14:22:25

Sigla: UND
Valor Total: 7.315,20
Marca/Fabricante: AURORA

60 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (Cota Principal)

Quantidade: 30.000
Valor Unitário: 6,99
Modelo: LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO
Detalhe: LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALGEM PLÁSTI
Registrado em: 18/02/2026 - 14:23:19

Sigla: L
Valor Total: 209.700,00
Marca/Fabricante: tirol

61 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (Cota Reservada)

Quantidade: 10.000 **Sigla:** L
Valor Unitário: 6,99 **Valor Total:** 69.900,00
Modelo: LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO **Marca/Fabricante:** tirol
Detalhe: LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALGEM PLÁSTI
Registrado em: 18/02/2026 - 14:23:56

62 - LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT

Quantidade: 300 **Sigla:** L
Valor Unitário: 5,94 **Valor Total:** 1.782,00
Modelo: LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VID **Marca/Fabricante:** AMANHECER
Detalhe: LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT **Registrado em:** 18/02/2026 - 14:24:24

63 - LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE

Quantidade: 384 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 7,52 **Valor Total:** 2.887,68
Modelo: LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, **Marca/Fabricante:** mococa
Detalhe: LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE
Registrado em: 18/02/2026 - 14:24:49

64 - LENTILHA GRAUDA T1 500G

Quantidade: 408 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,80 **Valor Total:** 3.998,40
Modelo: LENTILHA GRAUDA T1 500G **Marca/Fabricante:** CAROL
Detalhe: LENTILHA GRAUDA T1 500G **Registrado em:** 18/02/2026 - 14:25:11

65 - LOURO EM FOLHA PACOTE

Quantidade: 48 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 26,00 **Valor Total:** 1.248,00
Modelo: LOURO EM FOLHA PACOTE **Marca/Fabricante:** INCAS
Detalhe: LOURO EM FOLHA PACOTE **Registrado em:** 18/02/2026 - 14:25:35

66 - MANJERICÃO

Quantidade: 15 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 24,33 **Valor Total:** 364,95
Modelo: MANJERICÃO **Marca/Fabricante:** INCAS
Detalhe: MANJERICÃO **Registrado em:** 18/02/2026 - 14:25:56

67 - MANJERONA

Quantidade: 15 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 23,96 **Valor Total:** 359,40
Modelo: MANJERONA **Marca/Fabricante:** INCAS

Detalhe: MANJERONA**Registrado em:** 18/02/2026 - 14:26:15**68 - MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND****Quantidade:** 30**Sigla:** CX**Valor Unitário:** 228,00**Valor Total:** 6.840,00**Modelo:** MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX**Marca/Fabricante:** PRESIDENT**Detalhe:** MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND**Registrado em:** 18/02/2026 - 14:27:25**69 - MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G. CX COM 192 UN.****Quantidade:** 96**Sigla:** CX**Valor Unitário:** 111,66**Valor Total:** 10.719,36**Modelo:** MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10**Marca/Fabricante:** BOM SABOR**Detalhe:** MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G - CX COM 192 UN.**Registrado em:** 18/02/2026 - 14:28:29**70 - MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G - CX COM 192 UN****Quantidade:** 96**Sigla:** CX**Valor Unitário:** 111,66**Valor Total:** 10.719,36**Modelo:** MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G**Marca/Fabricante:** BOM SABOR**Detalhe:** MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G - CX COM 192 UN.**Registrado em:** 18/02/2026 - 14:28:57**71 - MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G****Quantidade:** 600**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 8,97**Valor Total:** 5.382,00**Modelo:** MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G**Marca/Fabricante:** COAMO**Detalhe:** MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G**Registrado em:** 18/02/2026 - 14:29:26**72 - MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G****Quantidade:** 600**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 8,59**Valor Total:** 5.154,00**Modelo:** MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍD**Marca/Fabricante:** COAMO**Detalhe:** MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G**Registrado em:** 18/02/2026 - 14:29:51**73 - MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500G**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Quantidade: 480	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,58	Valor Total: 3.638,40
Modelo: MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500 G	Registrado em: 18/02/2026 - 14:30:15

74 - MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G

Quantidade: 720	Sigla: PC
Valor Unitário: 6,49	Valor Total: 4.672,80
Modelo: MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G	Marca/Fabricante: ninfa
Detalhe: MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G	Registrado em: 18/02/2026 - 14:30:40

75 - MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g

Quantidade: 720	Sigla: PAC
Valor Unitário: 7,75	Valor Total: 5.580,00
Modelo: MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS	Marca/Fabricante: ninfa
Detalhe: MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g	Registrado em: 18/02/2026 - 14:31:02

76 - MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g

Quantidade: 144	Sigla: UND
Valor Unitário: 9,44	Valor Total: 1.359,36
Modelo: MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAF	Marca/Fabricante: NORDESTE
Detalhe: MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:31:28	

77 - MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G

Quantidade: 1.200	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,65	Valor Total: 6.780,00
Modelo: MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G	Marca/Fabricante: ninfa
Detalhe: MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G	Registrado em: 18/02/2026 - 14:31:55

78 - MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G

Quantidade: 1.200	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,71	Valor Total: 6.852,00
Modelo: MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G	Registrado em: 18/02/2026 - 14:32:17

79 - MASSA PENE COM OVOS 500G

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Neste processo licitatório, a empresa faz jus ao benefício estabelecido no parágrafo 3º do Art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, que estabelece a prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente nos termos da legislação pertinente.

Quantidade: 960	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,92	Valor Total: 5.683,20
Modelo: MASSA PENE COM OVOS 500G	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: MASSA PENE COM OVOS 500G	Registrado em: 18/02/2026 - 14:32:45

80 - MEL

Quantidade: 60	Sigla: CX
Valor Unitário: 199,50	Valor Total: 11.970,00
Modelo: MEL	Marca/Fabricante: EXTRAMEL
Detalhe: MEL	Registrado em: 18/02/2026 - 14:33:22

81 - MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G

Quantidade: 1.680	Sigla: UND
Valor Unitário: 5,46	Valor Total: 9.172,80
Modelo: MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. S	Marca/Fabricante: FUGGINI
Detalhe: MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200GMILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:42:30	

82 - NOZ NOSCADA EM PÓ

Quantidade: 15	Sigla: UND
Valor Unitário: 6,09	Valor Total: 91,35
Modelo: NOZ NOSCADA EM PÓ	Marca/Fabricante: INCAS
Detalhe: NOZ NOSCADA EM PÓ	Registrado em: 18/02/2026 - 14:43:36

83 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Principal)

Quantidade: 1.080	Sigla: CX
Valor Unitário: 195,07	Valor Total: 210.675,60
Modelo: ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	Marca/Fabricante: COAMO
Detalhe: ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	Registrado em: 18/02/2026 - 15:09:28

84 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Reservada)

Quantidade: 360	Sigla: CX
Valor Unitário: 195,07	Valor Total: 70.225,20
Modelo: ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	Marca/Fabricante: COAMO
Detalhe: ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	Registrado em: 18/02/2026 - 15:09:54

85 - ORÉGANO

Quantidade: 50	Sigla: UND
Valor Unitário: 32,55	Valor Total: 1.627,50
Modelo: ORÉGANO	Marca/Fabricante: INCAS
Detalhe: ORÉGANO	Registrado em: 18/02/2026 - 15:10:21

86 - PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G

Quantidade: 3.000	Sigla: UND
Valor Unitário: 3,63	Valor Total: 10.890,00
Modelo: PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G	Marca/Fabricante: neilar
Detalhe: PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G	Registrado em: 18/02/2026 - 15:37:21

87 - PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS

Quantidade: 3.000	Sigla: UND
Valor Unitário: 5,23	Valor Total: 15.690,00
Modelo: PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES	Marca/Fabricante: neilar
Detalhe: PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:37:48	

88 - PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAME

Quantidade: 1.440	Sigla: UND
Valor Unitário: 10,81	Valor Total: 15.566,40
Modelo: PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, M	Marca/Fabricante: neilar
Detalhe: PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAME	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:38:12	

89 - Polpa de fruta 100% naturais, sem adição de conservantes, corantes ou açúcares, com embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Pacote 400 g com 4 unidades de 100g. Sabores variados (abacaxi - abacaxi com hortelã - goiaba - laranja - laranja com mamão - limão - mamão - manga - maracujá - melancia - melão - morango - pêssego - tangerina - uva);

Quantidade: 3.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 24,11	Valor Total: 72.330,00
Modelo: POLPA DE FRUTA 100% NATURAIS, SEM ADIÇÃO	Marca/Fabricante: polanorte
Detalhe: POLPA DE FRUTA 100% NATURAIS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CO	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:39:26	

90 - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE

Quantidade: 800 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 17,55 **Valor Total:** 14.040,00
Modelo: PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, **Marca/Fabricante:** APTI
Detalhe: PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE
Registrado em: 18/02/2026 - 15:39:17

91 - PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 12,27 **Valor Total:** 12.270,00
Modelo: PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE P **Marca/Fabricante:** surreal
Detalhe: PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:39:56

92 - QUEIJO CREMOSO PROCESSADO 18G - CX COM 144 UNIDADES

Quantidade: 60 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 355,00 **Valor Total:** 21.300,00
Modelo: QUEIJO CREMOSO PROCESSADO 18G - CX COM 1 **Marca/Fabricante:** DANUBIO
Detalhe: QUEIJO CREMOSO PROCESSADO 18G - CX COM 144 UNIDADES
Registrado em: 18/02/2026 - 15:41:10

93 - QUEIJO MUSSARELA

Quantidade: 600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 79,34 **Valor Total:** 47.604,00
Modelo: QUEIJO MUSSARELA **Marca/Fabricante:** surreal
Detalhe: QUEIJO MUSSARELA **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:41:42

94 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 13,33 **Valor Total:** 13.330,00
Modelo: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QU **Marca/Fabricante:** surreal
Detalhe: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO,
Registrado em: 18/02/2026 - 15:42:19

95 - SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA

Quantidade: 100 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 7,58 **Valor Total:** 758,00
Modelo: SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEI **Marca/Fabricante:** CAROL
Detalhe: SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA
Registrado em: 18/02/2026 - 15:42:44

96 - SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO

Quantidade: 1.200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,10 **Valor Total:** 4.920,00
Modelo: SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA US **Marca/Fabricante:** ZIZZO
Detalhe: SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAG
Registrado em: 18/02/2026 - 15:43:19

97 - SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN.

Quantidade: 30 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 104,99 **Valor Total:** 3.149,70
Modelo: SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G C **Marca/Fabricante:** PETTIT
Detalhe: SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:44:50

98 - TAPIOCA - GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA: GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. SENDO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES

Quantidade: 100 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 9,44 **Valor Total:** 944,00
Modelo: TAPIOCA - GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA: GO **Marca/Fabricante:** IDEAL
Detalhe: TAPIOCA - GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA: GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. SENDO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES
Registrado em: 18/02/2026 - 15:45:24

99 - TORRADA INTEGRAL, 14GR - SACHÊ COM 2 UNID. CAIXA COM 100 UN

Quantidade: 80 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 194,50 **Valor Total:** 15.560,00
Modelo: TORRADA INTEGRAL, 14GR - SACHÊ COM 2 UNI **Marca/Fabricante:** BOM SABOR
Detalhe: TORRADA INTEGRAL, 14GR - SACHÊ COM 2 UNID. CAIXA COM 100 UN
Registrado em: 18/02/2026 - 15:46:38

100 - SEMENTES DE LINHAÇA

Quantidade: 16 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 24,95 **Valor Total:** 399,20
Modelo: SEMENTES DE LINHAÇA **Marca/Fabricante:** IDEAL
Detalhe: SEMENTES DE LINHAÇA **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:47:03

101 - VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE

Quantidade: 500 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 7,15 **Valor Total:** 3.575,00

Modelo: VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML **Marca/Fabricante:** KOLLER
Detalhe: VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE
Registrado em: 18/02/2026 - 15:47:46

102 - VINAGRE SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES

Quantidade: 60 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 46,17 **Valor Total:** 2.770,20
Modelo: VINAGRE SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES **Marca/Fabricante:** GRILO
Detalhe: VINAGRE SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:48:34

103 - FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS

Quantidade: 120 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 12,34 **Valor Total:** 1.480,80
Modelo: FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGRED **Marca/Fabricante:** neilar
Detalhe: FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES: VITAMINAS
Registrado em: 18/02/2026 - 15:53:25

104 - CARGA DE GÁS (GLP) P45 (Cota Principal)

Quantidade: 600 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 513,00 **Valor Total:** 307.800,00
Modelo: CARGA DE GÁS (GLP) P45 **Marca/Fabricante:** SUPERGASBRAS
Detalhe: CARGA DE GÁS (GLP) P45 **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:56:24

105 - CARGA DE GÁS (GLP) P45 (Cota Reservada)

Quantidade: 200 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 513,00 **Valor Total:** 102.600,00
Modelo: CARGA DE GÁS (GLP) P45 **Marca/Fabricante:** SUPERGASBRAS
Detalhe: CARGA DE GÁS (GLP) P45 **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:56:37

106 - BACON ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTADO NO SELO S.I.F (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL)

Quantidade: 600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 49,18 **Valor Total:** 29.508,00
Modelo: BACON ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTIC **Marca/Fabricante:** FRIPRANDO
Detalhe: BACON ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTADO NO SELO S.I.F (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL)
Registrado em: 18/02/2026 - 15:59:12

107 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM

ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 37,09 **Valor Total:** 7.418,00
Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM **Marca/Fabricante:** FRIPRANDO
Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG
Registrado em: 18/02/2026 - 15:58:58

108 - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA

Quantidade: 1.200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,22 **Valor Total:** 39.864,00
Modelo: CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM **Marca/Fabricante:** FRIPRANDO
Detalhe: CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:00:15

109 - CARNE SUÍNA - LOMBO MOÍDA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL

Quantidade: 300 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 28,15 **Valor Total:** 8.445,00
Modelo: CARNE SUÍNA - LOMBO MOÍDA. DEVE APRESENT **Marca/Fabricante:** FRIPRANDO
Detalhe: CARNE SUÍNA - LOMBO MOÍDA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL
Registrado em: 18/02/2026 - 16:00:44

110 - FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Quantidade: 1.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 42,87 **Valor Total:** 72.879,00
Modelo: FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA **Marca/Fabricante:** FRIPRANDO
Detalhe: FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA **Registrado em:** 18/02/2026 - 16:01:12

111 - FILÉ DE COXA E SOBRECOXA, CORTES CONGELADOS DE FRANGO. CONGELADA A TEMPERATURA DE -12°, EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SIF, PESO.

Quantidade: 2.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 21,98	Valor Total: 43.960,00
Modelo: FILÉ DE COXA E SOBRECOXA, CORTES CONGELA	Marca/Fabricante: aveserra
Detalhe: FILÉ DE COXA E SOBRECOXA, CORTES CONGELADOS DE FRANGO. CONGELADA A TEMPERATURA DE -12°, EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SIF, PESO.	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:01:46	

112 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF (Cota Principal)

Quantidade: 3.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 25,85	Valor Total: 77.550,00
Modelo: FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM O	Marca/Fabricante: aveserra
Detalhe: FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:04:10	

113 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF (Cota Reservada)

Quantidade: 1.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 25,85	Valor Total: 25.850,00
Modelo: FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM O	Marca/Fabricante: aveserra
Detalhe: FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:04:37	

114 - File de Tilápia, sem pele, sem espinhas e sem vísceras; Produto inspecionado e certificado pelos órgãos sanitários competentes. validade mínima de 06 meses a partir da entrega; Conservação em temperatura (- 18 ° C para congelado e entre 0° C e 4 ° C para fresco).

Quantidade: 400	Sigla: KG
Valor Unitário: 60,47	Valor Total: 24.188,00
Modelo: File de Tilápia, sem pele, sem espinhas	Marca/Fabricante: RIO VIVO
Detalhe: File de Tilápia, sem pele, sem espinhas e sem vísceras; Produto inspecionado e certificado pelos órgãos sanitários competentes. validade mínima de 06 meses a partir da entrega; Conservação em temperatura (- 18 ° C para congelado e entre 0° C e 4 ° C para fresco).	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:05:17	

115 - LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304, DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99.

Quantidade: 1.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 36,16	Valor Total: 36.160,00

Modelo: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM**Marca/Fabricante:** SULITA

Detalhe: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304, DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99.

Registrado em: 18/02/2026 - 16:06:04

116 - LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO.

Quantidade: 1.000**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 29,49**Valor Total:** 29.490,00**Modelo:** LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CA**Marca/Fabricante:** FRIPRANDO

Detalhe: LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO.

Registrado em: 18/02/2026 - 16:06:34

117 - LOMBO DE PORCO CONGELADO, LIMPO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO

Quantidade: 400**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 32,31**Valor Total:** 12.924,00**Modelo:** LOMBO DE PORCO CONGELADO, LIMPO, EMBALADA**Marca/Fabricante:** FRIPRANDO

Detalhe: LOMBO DE PORCO CONGELADO, LIMPO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO

Registrado em: 18/02/2026 - 16:07:17

118 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Principal)

Quantidade: 1.875**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 37,70**Valor Total:** 70.687,50**Modelo:** PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE,**Marca/Fabricante:** FRIPRANDO

Detalhe: PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG;

Registrado em: 18/02/2026 - 16:08:00

119 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Reservada)

Quantidade: 625**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 37,70**Valor Total:** 23.562,50**Modelo:** PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE,**Marca/Fabricante:** FRIPRANDO

Detalhe: PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG;

Registrado em: 18/02/2026 - 16:08:30

120 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Principal)

Quantidade: 2.625

Sigla: KG

Valor Unitário: 42,07

Valor Total: 110.433,75

Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONG

Marca/Fabricante: FRIPRANDO

Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP 13 EMBALAGEM DE 1 KG:

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:01

121 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Reservada)

Quantidade: 875

Sigla: KG

Valor Unitário: 42,07

Valor Total: 36.811,25

Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONG

Marca/Fabricante: FRIPRANDO

Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP 13 EMBALAGEM DE 1 KG:

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:28

122 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Principal)

Quantidade: 2.625

Sigla: ADES

Valor Unitário: 48,44

Valor Total: 127.155,00

Modelo: CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM

Marca/Fabricante: FRIPRANDO

Detalhe: CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG;

Registrado em: 18/02/2026 - 16:10:01

123 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Reservada)

Quantidade: 875

Sigla: ADES

Valor Unitário: 48,44

Valor Total: 42.385,00

Modelo: CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM**Marca/Fabricante:** FRIPRANDO**Detalhe:** CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG;**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:10:32

124 - SALSICHA TIPO HOT DOG - FRANGO E/OU SUÍNA, EMBUTIDA, COZIDA COM COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, REFRIGERADA, APRESENTANDO TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO ENTRE 0°C E 4°C, EMBALAGEM DE 2KG A 3 KG, VALIDADE MINIMA 30 DIAS APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 400**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 16,46**Valor Total:** 6.584,00**Modelo:** SALSICHA TIPO HOT DOG - FRANGO E/OU SUÍN**Marca/Fabricante:** excelsior**Detalhe:** SALSICHA TIPO HOT DOG - FRANGO E/OU SUÍNA, EMBUTIDA, COZIDA COM COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, REFRIGERADA, APRESENTANDO TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO ENTRE 0°C E 4°C, EMBALAGEM DE 2KG A 3 KG, VALIDADE MINIMA 30 DIAS APÓS A ENTREGA.**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:11:08

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026**Número do Processo Interno:** 2**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Abertura:** 19/02/2026 - 09:00**Orgão:** Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio**Município:** Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

15 - BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.

Quantidade: 600**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 8,35**Valor Total:** 5.010,00**Modelo:** 100 G**Marca/Fabricante:** FERNANDEZ**Detalhe:** BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS**Registrado em:** 14/02/2026 - 18:55:39

16 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G

Quantidade: 960

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,60

Valor Total: 7.296,00

Modelo: 400 G

Marca/Fabricante: PICCININI

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G.

Registrado em: 14/02/2026 - 18:58:34

17 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,44

Valor Total: 7.142,40

Modelo: 400 G

Marca/Fabricante: PICCININI

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G

Registrado em: 14/02/2026 - 18:59:48

19 - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,89

Valor Total: 7.574,40

Modelo: 360 G GRAMATURA PADRAO FAB

Marca/Fabricante: SOL

Detalhe: BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, GERGELIM, SAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, ÓLEO VEGETAL, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G

Registrado em: 14/02/2026 - 19:01:08

20 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 800

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,87**Modelo:** 360G PADRAO**Detalhe:** BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PACOTE 400 G**Valor Total:** 8.696,00**Marca/Fabricante:** SOL**Registrado em:** 14/02/2026 - 19:02:05

21 - BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G

Quantidade: 960**Valor Unitário:** 7,93**Modelo:** 360 G PADRAO FAB**Detalhe:** BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM 13 PCT CONTENDO 400 GR**Registrado em:** 14/02/2026 - 19:03:09**Sigla:** UND**Valor Total:** 7.612,80**Marca/Fabricante:** SOL

22 - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR

Quantidade: 800**Valor Unitário:** 7,51**Modelo:** 400 G**Detalhe:** BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR**Sigla:** PC**Valor Total:** 6.008,00**Marca/Fabricante:** PICCININI**Registrado em:** 14/02/2026 - 19:05:15

31 - CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Quantidade: 1.200**Valor Unitário:** 6,68**Modelo:** 15 G 10 S**Detalhe:** CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G 10 SACHES**Sigla:** CX**Valor Total:** 8.016,00**Marca/Fabricante:** QVITA**Registrado em:** 14/02/2026 - 19:06:31

32 - CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Quantidade: 1.200**Valor Unitário:** 6,67**Modelo:** 15G**Detalhe:** CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G 10 SACHES**Sigla:** CX**Valor Total:** 8.004,00**Marca/Fabricante:** QVITA**Registrado em:** 14/02/2026 - 20:34:49

33 - CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10

Quantidade: 1.200**Valor Unitário:** 6,67**Modelo:** 10 G SACHES**Detalhe:** CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHÊ 10G 10 SACHES**Sigla:** CX**Valor Total:** 8.004,00**Marca/Fabricante:** MANDIERVAS**Registrado em:** 14/02/2026 - 20:36:20

34 - CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200**Valor Unitário:** 6,56**Modelo:** 10 G 10 SACHES**Sigla:** CX**Valor Total:** 7.872,00**Marca/Fabricante:** MANDIERVAS

Detalhe: CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES**Registrado em:** 18/02/2026 - 20:51:31**35 - CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES****Quantidade:** 1.200**Sigla:** CX**Valor Unitário:** 7,83**Valor Total:** 9.396,00**Modelo:** 15G; CX COM 10 SACH**Marca/Fabricante:** QVITA**Detalhe:** CHÁ SABOR MAÇA SACHE 15G; CX COM 10 SACHES**Registrado em:** 14/02/2026 - 20:39:20

38 - BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL - EMBALAGEM DE 150 A 250G - BISCOITO DIET E INTEGRAL, COM FIBRAS SOLÚVEIS E EDULCORANTES NATURAIS (SORBITOL, SUCRALOSE, ISOMALTE, MALTITOL E/OU ESTEVIOSÍDEO) EM SUBSTITUIÇÃO A SACAROSE. CONTEM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Quantidade: 600**Sigla:** PAC**Valor Unitário:** 22,05**Valor Total:** 13.230,00**Modelo:** 150 G**Marca/Fabricante:** VITAO

Detalhe: BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL 13 EMBALAGEM DE 150 A 250G 13 BISCOITO DIET E INTEGRAL, COM FIBRAS SOLÚVEIS E EDULCORANTES NATURAIS (SORBITOL, SUCRALOSE, ISOMALTE, MALTITOL E/OU ESTEVIOSÍDEO) EM SUBSTITUIÇÃO A SACAROSE. CONTEM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Registrado em: 14/02/2026 - 20:41:08

39 - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - DE PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM DE 170 A 200G - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUIÇÃO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Quantidade: 300**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 22,05**Valor Total:** 6.615,00**Modelo:** 170 G**Marca/Fabricante:** CAMIL

Detalhe: BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE 13 DE PRIMEIRA LINHA 13 EMBALAGEM DE 170 A 200G 13 BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUIÇÃO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Registrado em: 14/02/2026 - 20:42:11**Informações adicionais**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e

nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

12 - ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG

Quantidade: 900	Sigla: PC
Valor Unitário: 8,30	Valor Total: 7.470,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: URBANO
Detalhe: ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG	
Registrado em: 13/02/2026 - 10:35:33	

15 - BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.

Quantidade: 600	Sigla: UND
Valor Unitário: 8,35	Valor Total: 5.010,00
Modelo: PACOTE 90 GRAMAS	Marca/Fabricante: NATURAL LIFE
Detalhe: BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.	
Registrado em: 13/02/2026 - 10:36:33	

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

23 - CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Quantidade: 2.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 37,60

Valor Total: 75.200,00

Modelo: PACOTE 500 GRAMAS

Marca/Fabricante: ODEBRECHT

Detalhe: CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Registrado em: 13/02/2026 - 10:38:14

24 - CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS

Quantidade: 168

Sigla: UND

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 1.008,00

Modelo: PACOTE 20 GRAMAS

Marca/Fabricante: AZ ALIMENTOS

Detalhe: CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS

Registrado em: 13/02/2026 - 10:41:50

25 - CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS

Quantidade: 168

Sigla: UND

Valor Unitário: 6,29

Valor Total: 1.056,72

Modelo: PACOTE 35 GRAMAS

Marca/Fabricante: AZ ALIMENTOS

Detalhe: CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS

Registrado em: 13/02/2026 - 10:42:29

31 - CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Quantidade: 1.200

Sigla: CX

Valor Unitário: 6,65

Valor Total: 7.980,00

Modelo: CAIXA 15 SACHES

Marca/Fabricante: LEAO

Detalhe: CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Registrado em: 13/02/2026 - 10:43:42

32 - CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Quantidade: 1.200

Sigla: CX

Valor Unitário: 6,65

Valor Total: 7.980,00

Modelo: CAIXA 15 SACHES

Marca/Fabricante: LEAO

Detalhe: CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Registrado em: 13/02/2026 - 10:44:17

33 - CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,65	Valor Total: 7.980,00
Modelo: CAIXA 10 SACHES	Marca/Fabricante: LEAO
Detalhe: CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10	Registrado em: 13/02/2026 - 10:44:44

34 - CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,50	Valor Total: 7.800,00
Modelo: CAIXA 10 SACHES	Marca/Fabricante: LEAO
Detalhe: CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	Registrado em: 13/02/2026 - 10:45:22

35 - CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 7,80	Valor Total: 9.360,00
Modelo: CAIXA 10 SACHES	Marca/Fabricante: LEAO
Detalhe: CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	Registrado em: 13/02/2026 - 10:46:37

40 - COLORAU - TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 18,70	Valor Total: 1.122,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: AZ ALIMENTOS
Detalhe: COLORAU 13 TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	
Registrado em: 13/02/2026 - 10:47:23	

41 - CRAVO, TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE COM 40G.

Quantidade: 90	Sigla: UND
Valor Unitário: 13,20	Valor Total: 1.188,00
Modelo: PACOTE 40 GRAMAS	Marca/Fabricante: AZ ALIMENTOS
Detalhe: CRAVO, TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE COM 40G	
Registrado em: 13/02/2026 - 10:48:10	

76 - MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g

Quantidade: 144	Sigla: UND
Valor Unitário: 9,40	Valor Total: 1.353,60
Modelo: PACOTE 500 GRAMAS	Marca/Fabricante: URBANO
Detalhe: MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g	
Registrado em: 13/02/2026 - 10:50:52	

Informações adicionais

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

34 - CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,55	Valor Total: 7.860,00
Modelo: BARAO	Marca/Fabricante: BARAO
Detalhe: CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES,	Registrado em: 13/02/2026 - 11:19:26

35 - CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 7,82	Valor Total: 9.384,00
Modelo: BARAO	Marca/Fabricante: BARAO
Detalhe: CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES,	Registrado em: 13/02/2026 - 11:19:26

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substâncias alimentícias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservantes. Embalagem rígida de 400g.

Quantidade: 216	Sigla: UND
Valor Unitário: 10,93	Valor Total: 2.360,88
Modelo: GOSTOZZO	Marca/Fabricante: GOSTOZZO
Detalhe: ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVE	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:16:32	

2 - Açúcar branco refinado, de primeira, branco, especial peneirado, isenta de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem atóxica de 5 kg.

Quantidade: 600	Sigla: PC
Valor Unitário: 25,81	Valor Total: 15.486,00
Modelo: GLOBO	Marca/Fabricante: GLOBO

Detalhe: AÇÚCAR BRANCO REFINADO**Registrado em:** 16/02/2026 - 15:17:50**9 - AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDOS C/ 12 GARRAFAS****Quantidade:** 2.100**Sigla:** FD**Valor Unitário:** 24,00**Valor Total:** 50.400,00**Modelo:** AQUALIFE**Marca/Fabricante:** AQUALIFE**Detalhe:** AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDOS C/ 12 GARRAFAS**Registrado em:** 16/02/2026 - 15:18:34**10 - ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDOS COM 12 GARRAFAS****Quantidade:** 1.500**Sigla:** FD**Valor Unitário:** 18,00**Valor Total:** 27.000,00**Modelo:** AQUALIFE**Marca/Fabricante:** AQUALIFE**Detalhe:** ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL**Registrado em:** 16/02/2026 - 15:19:03**11 - AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN****Quantidade:** 50**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 17,00**Valor Total:** 850,00**Modelo:** DO ZÉ**Marca/Fabricante:** DO ZÉ**Detalhe:** AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG.**Registrado em:** 16/02/2026 - 15:19:31**12 - ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG****Quantidade:** 900**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 8,33**Valor Total:** 7.497,00**Modelo:** RAMPINELLI**Marca/Fabricante:** RAMPINELLI**Detalhe:** ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. EMBALAGEM**Registrado em:** 16/02/2026 - 15:19:58**13 - ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.****Quantidade:** 1.000**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 20,00**Valor Total:** 20.000,00**Modelo:** CAXANGA**Marca/Fabricante:** CAXANGA**Detalhe:** ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1.**Registrado em:** 16/02/2026 - 15:20:19**16 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO,**

FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G

Quantidade: 960	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,60	Valor Total: 7.296,00
Modelo: PICCININI	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT COM 400 G	Registrado em: 16/02/2026 - 15:21:06

17 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,44	Valor Total: 7.142,40
Modelo: PICCININI	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 G	Registrado em: 16/02/2026 - 15:21:36

18 - BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIA, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL, AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE ATÉ 800GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 30 DIAS

Quantidade: 800	Sigla: PC
Valor Unitário: 13,60	Valor Total: 10.880,00
Modelo: PICCININI	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO.	Registrado em: 16/02/2026 - 15:22:24

19 - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,89	Valor Total: 7.574,40
Modelo: ORQUIDEA	Marca/Fabricante: ORQUIDEA
Detalhe: BISCOITO SALGADO COM GERGELIM	Registrado em: 16/02/2026 - 15:22:53

20 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 800	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,80	Valor Total: 8.640,00
Modelo: ORQUIDEA	Marca/Fabricante: ORQUIDEA
Detalhe: BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PACOTE 400 G	Registrado em: 16/02/2026 - 15:24:49

22 - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR

Quantidade: 800	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,51	Valor Total: 6.008,00
Modelo: PICCININI	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: BISCOI	Registrado em: 16/02/2026 - 15:25:26

23 - CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Quantidade: 2.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 37,00	Valor Total: 74.000,00
Modelo: OURO	Marca/Fabricante: OURO
Detalhe: CAFÉ TORRADO / MOÍDO - VACUO - 500G	Registrado em: 16/02/2026 - 15:25:49

24 - CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS

Quantidade: 168	Sigla: UND
Valor Unitário: 6,00	Valor Total: 1.008,00
Modelo: BELA	Marca/Fabricante: BELA
Detalhe: CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	Registrado em: 16/02/2026 - 15:26:13

26 - CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERISTICO. EMBALAGEM 500 GR

Quantidade: 600	Sigla: UND
Valor Unitário: 6,66	Valor Total: 3.996,00
Modelo: DALLA	Marca/Fabricante: DALLA
Detalhe: CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUR	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:27:01	

27 - CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS ASA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 300	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,51	Valor Total: 2.253,00
Modelo: DAJU	Marca/Fabricante: DAJU
Detalhe: CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS ASA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:27:52	

habilitação definidos no edital.

33 - CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,00	Valor Total: 7.200,00
Modelo: CHILENO	Marca/Fabricante: CHILENO
Detalhe: CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10	Registrado em: 16/02/2026 - 15:29:00

34 - CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,56	Valor Total: 7.872,00
Modelo: CHILENO	Marca/Fabricante: CHILENO
Detalhe: CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES	Registrado em: 16/02/2026 - 15:29:41

37 - COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

Quantidade: 480	Sigla: UN
Valor Unitário: 8,10	Valor Total: 3.888,00
Modelo: APTI	Marca/Fabricante: APTI
Detalhe: COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGOR	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:31:06	

40 - COLORAU - TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 18,00	Valor Total: 1.080,00
Modelo: BELA	Marca/Fabricante: BELA
Detalhe: COLORAU	Registrado em: 16/02/2026 - 15:31:42

42 - CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR

Quantidade: 1.600	Sigla: UND
Valor Unitário: 4,58	Valor Total: 7.328,00
Modelo: TERRA VIVA	Marca/Fabricante: TERRA VIVA
Detalhe: CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GOR	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:32:36	

43 - DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 500	Sigla: KG
Valor Unitário: 19,00	Valor Total: 9.500,00
Modelo: DIFRUTTI	Marca/Fabricante: DIFRUTTI
Detalhe: DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE GLICOSE, PEC	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:33:09	

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

45 - ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G

Quantidade: 1.680	Sigla: UND
Valor Unitário: 5,38	Valor Total: 9.038,40
Modelo: STELLADORO	Marca/Fabricante: STELLADORO
Detalhe: ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:34:16	

46 - EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.

Quantidade: 3.000	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,28	Valor Total: 21.840,00
Modelo: SAPPONE	Marca/Fabricante: SAPPONE
Detalhe: EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:34:40	

48 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300	Sigla: KG
Valor Unitário: 19,00	Valor Total: 5.700,00
Modelo: TALITA	Marca/Fabricante: TALITA
Detalhe: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5KG	Registrado em: 16/02/2026 - 15:37:13

49 - FARINHA DE MANDIOCA - FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 600,00
Modelo: DO ZÉ	Marca/Fabricante: DO ZÉ
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA - FINA TORRADA	Registrado em: 16/02/2026 - 15:37:43

50 - FEIJÃO CARIOCA T1 1KG

Quantidade: 500	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,47	Valor Total: 4.735,00
Modelo: REI DA MESA	Marca/Fabricante: REI DA MESA
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA T1 1KG	Registrado em: 16/02/2026 - 15:38:11

51 - FEIJAO PRETO, TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FEIJÃO PRETO T1 1KG.

Quantidade: 3.600	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,26	Valor Total: 26.136,00
Modelo: NUTRIPAR	Marca/Fabricante: NUTRIPAR
Detalhe: FEIJAO PRETO - TIPO 1	Registrado em: 16/02/2026 - 15:38:37

52 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 360	Sigla: UND
Valor Unitário: 5,84	Valor Total: 2.102,40
Modelo: APTI	Marca/Fabricante: APTI
Detalhe: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G	Registrado em: 16/02/2026 - 15:39:16

53 - FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES.

Quantidade: 480	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,75	Valor Total: 3.240,00
Modelo: DALLA	Marca/Fabricante: DALLA
Detalhe: FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG	Registrado em: 16/02/2026 - 15:39:38

59 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALAGEM LATA COM NO MINIMO 400G

Quantidade: 288	Sigla: UND
Valor Unitário: 25,00	Valor Total: 7.200,00
Modelo: SAO GABRIEL	Marca/Fabricante: SAO GABRIEL
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALA	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:40:29	

62 - LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT

Quantidade: 300	Sigla: L
Valor Unitário: 5,94	Valor Total: 1.782,00
Modelo: TERRA VIVA	Marca/Fabricante: TERRA VIVA
Detalhe: LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT	Registrado em: 16/02/2026 - 15:41:21

63 - LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE

Quantidade: 384	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,52	Valor Total: 2.887,68
Modelo: BAO DE MINAS	Marca/Fabricante: BAO DE MINAS
Detalhe: LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:41:48	

71 - MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G

Quantidade: 600	Sigla: UND
Valor Unitário: 8,97	Valor Total: 5.382,00
Modelo: DELICIA	Marca/Fabricante: DELICIA
Detalhe: MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G	Registrado em: 16/02/2026 - 15:43:05

72 - MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G

Quantidade: 600	Sigla: UND
Valor Unitário: 8,59	Valor Total: 5.154,00
Modelo: COAMO	Marca/Fabricante: COAMO
Detalhe: MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G	
Registrado em: 16/02/2026 - 15:43:34	

73 - MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500G

Quantidade: 480	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,58	Valor Total: 3.638,40
Modelo: ROSANE	Marca/Fabricante: ROSANE
Detalhe: MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500 G	Registrado em: 16/02/2026 - 15:43:58

74 - MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G

Quantidade: 720	Sigla: PC
Valor Unitário: 6,49	Valor Total: 4.672,80
Modelo: ROSANE	Marca/Fabricante: ROSANE
Detalhe: MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G	Registrado em: 16/02/2026 - 15:44:41

77 - MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G

Quantidade: 1.200	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,68	Valor Total: 6.816,00
Modelo: MARIMASSAS	Marca/Fabricante: MARIMASSAS
Detalhe: MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G	Registrado em: 16/02/2026 - 15:45:19

78 - MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G

Quantidade: 1.200	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,71	Valor Total: 6.852,00
Modelo: MARIMASSAS	Marca/Fabricante: MARIMASSAS
Detalhe: MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G	Registrado em: 16/02/2026 - 15:45:45

79 - MASSA PENE COM OVOS 500G

Quantidade: 960	Sigla: PC
------------------------	------------------

Valor Unitário: 5,92**Modelo:** MARIMASSAS**Detalhe:** MASSA PENE COM OVOS 500G**Valor Total:** 5.683,20**Marca/Fabricante:** MARIMASSAS**Registrado em:** 16/02/2026 - 15:46:23**81 - MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G****Quantidade:** 1.680**Valor Unitário:** 5,46**Modelo:** STELLADORO**Detalhe:** MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G**Registrado em:** 16/02/2026 - 15:47:07**Sigla:** UND**Valor Total:** 9.172,80**Marca/Fabricante:** STELLADORO**83 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Principal)****Quantidade:** 1.080**Valor Unitário:** 195,00**Modelo:** VILAVELHA/COCAMAR**Detalhe:** ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS**Sigla:** CX**Valor Total:** 210.600,00**Marca/Fabricante:** VILAVELHA / COCAMAR**Registrado em:** 16/02/2026 - 15:48:10**84 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Reservada)****Quantidade:** 360**Valor Unitário:** 195,00**Modelo:** VILA VELHA /COCAMAR**Detalhe:** ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS**Sigla:** CX**Valor Total:** 70.200,00**Marca/Fabricante:** VILAVELHA / COCAMAR**Registrado em:** 16/02/2026 - 15:49:06**88 - PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAMÉ****Quantidade:** 1.440**Valor Unitário:** 15,00**Modelo:** PIATTO**Detalhe:** PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAMÉ**Registrado em:** 18/02/2026 - 09:05:52**Sigla:** UND**Valor Total:** 21.600,00**Marca/Fabricante:** PIATTO**90 - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE****Quantidade:** 800**Valor Unitário:** 17,00**Modelo:** REFEISUCOS**Detalhe:** PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE**Registrado em:** 16/02/2026 - 16:08:14**Sigla:** PC**Valor Total:** 13.600,00**Marca/Fabricante:** REFEISUCOS**95 - SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA****Quantidade:** 100**Valor Unitário:** 7,58**Modelo:** PRATA**Sigla:** UND**Valor Total:** 758,00**Marca/Fabricante:** PRATA

Detalhe: SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA**Registrado em:** 16/02/2026 - 16:09:21**96 - SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO****Quantidade:** 1.200**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 2,50**Valor Total:** 3.000,00**Modelo:** 5 ESTRELAS**Marca/Fabricante:** 5 ESTRELAS**Detalhe:** SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAG**Registrado em:** 16/02/2026 - 16:09:47**Informações adicionais**

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo**Número:** 2/2026**Número do Processo Interno:** 2**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Abertura:** 19/02/2026 - 09:00**Orgão:** Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio**Município:** Campos Novos / SC**Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital****Proposta Válida por:** 60 dias.**7 - Água de coco embalagem. Tetra pak 200 ml**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Quantidade: 2.400	Sigla: UND
Valor Unitário: 4,94	Valor Total: 11.856,00
Modelo: Água de Coco 200ml Tetrapack	Marca/Fabricante: DUCOCO
Detalhe: Água de coco embalagem. Tetra pak 200 ml	Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:30

10 - ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS

Quantidade: 1.500	Sigla: FD
Valor Unitário: 29,16	Valor Total: 43.740,00
Modelo: Água mineral 510ML com Gás Fardo com 12U	Marca/Fabricante: ARMAZÉM
Detalhe: ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS	
Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:31	

12 - ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG

Quantidade: 900	Sigla: PC
Valor Unitário: 8,33	Valor Total: 7.497,00
Modelo: Arroz Beneficiado parboilizado integral	Marca/Fabricante: DALON
Detalhe: ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG	
Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:31	

13 - ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.

Quantidade: 1.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 24,67	Valor Total: 24.670,00
Modelo: Arroz Beneficiado Parboilizado Polido 5	Marca/Fabricante: Arroz Vovó
Detalhe: ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.	
Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:29	

22 - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR

Quantidade: 800	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,51	Valor Total: 6.008,00
Modelo: Agua e Sal 400g	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR	Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:29

23 - CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA.

EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Quantidade: 2.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 37,61

Valor Total: 75.220,00

Modelo: Tradicional 500g Vácuo

Marca/Fabricante: OURO

Detalhe: CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:32

42 - CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR

Quantidade: 1.600

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,58

Valor Total: 7.328,00

Modelo: Creme de Leite Leve UHT 200g

Marca/Fabricante: Terra Viva

Detalhe: CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR

Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:33

51 - FEIJAO PRETO, TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FEIJÃO PRETO T1 1KG.

Quantidade: 3.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,26

Valor Total: 26.136,00

Modelo: Feijão Preto 1kg

Marca/Fabricante: CERRITO

Detalhe: FEIJAO PRETO, TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FEIJÃO PRETO T1 1KG.

Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:33

62 - LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT

Quantidade: 300

Sigla: L

Valor Unitário: 5,94

Valor Total: 1.782,00

Modelo: Leite Semi-Desnatado UHT 1 Litro

Marca/Fabricante: Terra Viva

Detalhe: LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT

Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:34

63 - LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE

Quantidade: 384

Sigla: UND

Valor Unitário: 7,52

Valor Total: 2.887,68

Modelo: Leite Condensado 395g

Marca/Fabricante: Triangulo Mineiro

Detalhe: LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE

Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:34

83 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Principal)

Quantidade: 1.080	Sigla: CX
Valor Unitário: 195,07	Valor Total: 210.675,60
Modelo: Caixa com 20 Und. Óleo de Soja 900 ML Co	Marca/Fabricante: Coamo
Detalhe: ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:35

84 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Reservada)

Quantidade: 360	Sigla: CX
Valor Unitário: 195,07	Valor Total: 70.225,20
Modelo: Caixa com 20 Und. Óleo de Soja 900 ML Co	Marca/Fabricante: Coamo
Detalhe: ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	Registrado em: 16/02/2026 - 17:08:36

Informações adicionais

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

106 - BACON ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTADO NO SELO S.I.F (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL)

Quantidade: 600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 49,18 **Valor Total:** 29.508,00
Modelo: BACON - conforme edital **Marca/Fabricante:** masiero/masiero
Detalhe: BACON ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTADO NO SELO S.I.F (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) [cite: 794, 2202, 2842]
Registrado em: 19/02/2026 - 07:57:28

107 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 37,09 **Valor Total:** 7.418,00
Modelo: Carne Bovina Moida - conforme edital **Marca/Fabricante:** Andracor/Valemar
Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG
Registrado em: 18/02/2026 - 11:05:12

108 - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA

Quantidade: 1.200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 33,22 **Valor Total:** 39.864,00
Modelo: CARNE SUINA COSTELA - conforme edital **Marca/Fabricante:** masiero/masiero
Detalhe: CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA. [cite: 794, 795, 2202, 2842, 2845]
Registrado em: 19/02/2026 - 07:57:49

110 - FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Quantidade: 1.700 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 42,87 **Valor Total:** 72.879,00
Modelo: FILÉ AMERICANO **Marca/Fabricante:** Andracor/Valemar
Detalhe: FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA [cite: 804, 2212, 2847]
Registrado em: 19/02/2026 - 07:59:31

115 - LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304, DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 36,16 **Valor Total:** 36.160,00
Modelo: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA **Marca/Fabricante:** masiero/masiero
Detalhe: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304, DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99. [cite: 804, 813, 2212, 2221, 2847]
Registrado em: 19/02/2026 - 08:01:50

116 - LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 29,49 **Valor Total:** 29.490,00
Modelo: LINGÜIÇA TIPO TOSCANA **Marca/Fabricante:** masiero/masiero
Detalhe: LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ 9F MOMENTO DE CONSUMO. [cite: 813, 2221, 2847]
Registrado em: 19/02/2026 - 08:02:38

117 - LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO

Quantidade: 400 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 32,31 **Valor Total:** 12.924,00
Modelo: LOMBO DE PORCO **Marca/Fabricante:** masiero/masiero
Detalhe: LOMBO DE PORCO CONGELADO, LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO [cite: 813, 2221, 2847]
Registrado em: 19/02/2026 - 08:03:25

118 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Principal)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 37,70 **Valor Total:** 70.687,50
Modelo: PALETA BOVINA S/ OSSO - conforme edital **Marca/Fabricante:** Andracor/Valemar
Detalhe: PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; [cite: 813, 2221, 2847]
Registrado em: 18/02/2026 - 14:10:05

119 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Reservada)

Quantidade: 625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 37,70 **Valor Total:** 23.562,50
Modelo: PALETA BOVINA S/ OSSO - conforme edital **Marca/Fabricante:** Andracor/Valemar
Detalhe: PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; [cite: 813, 2221, 2847]
Registrado em: 18/02/2026 - 14:11:21

120 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Principal)

Quantidade: 2.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 42,07 **Valor Total:** 110.433,75
Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA - conforme edital **Marca/Fabricante:** Andracor/Valemar
Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG; [cite: 813, 814, 2221, 2850]
Registrado em: 18/02/2026 - 14:14:10

121 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Reservada)

Quantidade: 875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 42,07 **Valor Total:** 36.811,25
Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA - conforme edital **Marca/Fabricante:** Andracor/Valemar
Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG; [cite: 2850]
Registrado em: 18/02/2026 - 14:16:26

122 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Principal)

Quantidade: 2.625	Sigla: ADES
Valor Unitário: 48,44	Valor Total: 127.155,00
Modelo: COXÃO MOLE - conforme edital	Marca/Fabricante: Andracor/Valemar
Detalhe: CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4% DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; [cite: 814, 2221, 2850]	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:17:27	

123 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Reservada)

Quantidade: 875	Sigla: ADES
Valor Unitário: 48,44	Valor Total: 42.385,00
Modelo: COXÃO MOLE - conforme edital	Marca/Fabricante: Andracor/Valemar
Detalhe: CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4% DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; [cite: 814, 2221, 2850]	
Registrado em: 18/02/2026 - 14:19:26	

Informações adicionais

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

1 - Acolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, antioaidante ácido ascórbico e aromatizante, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substancias alimenticias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservantes. Embalagem rígida de 400g.

Quantidade: 216

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,93

Valor Total: 2.360,88

Modelo: UN

Marca/Fabricante: APTI

Detalhe: Acolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, antioaidante ácido ascórbico e aromatizante, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substancias alimenticias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservantes. Embalagem rígida de 400g..

Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:47

2 - Açúcar branco refinado, de primeira, branco, especial peneirado, isenta de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem atóxica de 5 kg.

Quantidade: 600

Sigla: PC

Valor Unitário: 25,81

Valor Total: 15.486,00

Modelo: UN

Marca/Fabricante: DA BARRA

Detalhe: Açúcar branco refinado, de primeira, branco, especial peneirado, isenta de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem atóxica de 5 kg..

Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:48

3 - Açúcar de baunilha em pó: embalagem 40g.

Quantidade: 192

Sigla: UN

Valor Unitário: 9,24

Valor Total: 1.774,08

Modelo: UN

Marca/Fabricante: APTI

Detalhe: Açúcar de baunilha em pó: embalagem 40g..

Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:49

10 - ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS

Quantidade: 1.500

Sigla: FD

Valor Unitário: 29,16

Valor Total: 43.740,00

Modelo: FR

Marca/Fabricante: IPUA

Detalhe: ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE. DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS.

Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:50

11 - AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN

Quantidade: 50

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,70

Valor Total: 885,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: MANU

Detalhe: AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMB. ALAGEM DE 1 KG. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN

Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:51**12 - ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG**

Quantidade: 900
Valor Unitário: 8,33
Modelo: PC
Detalhe: ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG
Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:52

Sigla: PC
Valor Total: 7.497,00
Marca/Fabricante: RAMPINELLI

13 - ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 24,67
Modelo: PCT
Detalhe: ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1.. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:52

Sigla: PC
Valor Total: 24.670,00
Marca/Fabricante: CAXANGA

15 - BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 8,35
Modelo: UN
Detalhe: BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; . EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:53

Sigla: UND
Valor Total: 5.010,00
Marca/Fabricante: FIT

16 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G

Quantidade: 960
Valor Unitário: 7,60
Modelo: PCT
Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS P.RIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ

Sigla: PC
Valor Total: 7.296,00
Marca/Fabricante: PICCININI

DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G

Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:53

17 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM Pó DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,44

Valor Total: 7.142,40

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: PICCININI

Detalhe: BISCOITO DOCE T.IPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM Pó DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:54

18 - BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIA, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL, AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE ATÉ 800GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 30 DIAS

Quantidade: 800

Sigla: PC

Valor Unitário: 13,63

Valor Total: 10.904,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: PICCININI

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIA, LECITINA DE SOJA, BICARBONAT.O DE SÓDIO, SAL, AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE ATÉ 800GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 30 DIAS.

Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:55

19 - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,50

Valor Total: 9.120,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: ORQUIDEA

Detalhe: BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G..

Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:57

20 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 800 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 10,87 **Valor Total:** 8.696,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** GERMANI
Detalhe: BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:57

21 - BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G

Quantidade: 960 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 9,50 **Valor Total:** 9.120,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** ORQUIDEA
Detalhe: BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE .LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G
Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:58

22 - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR

Quantidade: 800 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 7,51 **Valor Total:** 6.008,00
Modelo: PC **Marca/Fabricante:** PICCININI
Detalhe: BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR. **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:23:58

23 - CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SãOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Quantidade: 2.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 37,61 **Valor Total:** 75.220,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** OURO
Detalhe: CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SãOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:34

24 - CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS

Quantidade: 168 **Sigla:** UND

Valor Unitário: 6,02**Modelo:** UN**Detalhe:** CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS.**Valor Total:** 1.011,36**Marca/Fabricante:** INCAS**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:16**25 - CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS****Quantidade:** 168**Valor Unitário:** 6,29**Modelo:** UN**Detalhe:** CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS.**Sigla:** UND**Valor Total:** 1.056,72**Marca/Fabricante:** INCAS**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:30**26 - CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERISTICO. EMBALAGEM 500 GR****Quantidade:** 600**Valor Unitário:** 6,66**Modelo:** UN**Detalhe:** CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUREZAS, .BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERISTICO.

EMBALAGEM 500 GR

Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:35**Sigla:** UND**Valor Total:** 3.996,00**Marca/Fabricante:** DALLA**27 - CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS ASA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.****Quantidade:** 300**Valor Unitário:** 7,51**Modelo:** UN**Detalhe:** CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADO.S EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS ASA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:36**Sigla:** UND**Valor Total:** 2.253,00**Marca/Fabricante:** DALLA**31 - CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS****Quantidade:** 1.200**Valor Unitário:** 6,68**Modelo:** CX**Detalhe:** CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS.**Sigla:** CX**Valor Total:** 8.016,00**Marca/Fabricante:** BARAO**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:31**32 - CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS****Quantidade:** 1.200**Valor Unitário:** 6,67**Modelo:** CX**Detalhe:** CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS.**Sigla:** CX**Valor Total:** 8.004,00**Marca/Fabricante:** BARAO**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:36

33 - CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,67	Valor Total: 8.004,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: BARAO
Detalhe: CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10.	Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:37

34 - CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,56	Valor Total: 7.872,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: BARAO
Detalhe: CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES.	Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:38

35 - CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 7,83	Valor Total: 9.396,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: BARAO
Detalhe: CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES.	Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:39

36 - CHOCOLATE GRANULADO (500 G)

Quantidade: 96	Sigla: UND
Valor Unitário: 15,76	Valor Total: 1.512,96
Modelo: UN	Marca/Fabricante: INCAS
Detalhe: CHOCOLATE GRANULADO (500 G).	Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:39

37 - COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

Quantidade: 480	Sigla: UN
Valor Unitário: 8,10	Valor Total: 3.888,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: APTI
Detalhe: COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS..	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:23	

40 - COLORAU - TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 18,79	Valor Total: 1.127,40
Modelo: KG	Marca/Fabricante: DAJU
Detalhe: COLORAU TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:23	

42 - CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR

Quantidade: 1.600 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 4,58 **Valor Total:** 7.328,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** TERRA VIVA
Detalhe: CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:24

43 - DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,98 **Valor Total:** 9.990,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** DA SERRA
Detalhe: DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:19

44 - DOCE DE LEITE, CONTÉM, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO ANTIUMECTANTE E ESTABILIZANTE, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO TRISSÓDICO DIHIDRATADO, EMBALAGEM 1KG. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.

Quantidade: 480 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 24,05 **Valor Total:** 11.544,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** DA SERRA
Detalhe: DOCE DE LEITE, CONTÉM, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO ANTIUMECTANTE E ESTABILIZANTE, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO TRISSÓDICO DIHIDRATADO, EMBALAGEM 1KG. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:19

45 - ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G

Quantidade: 1.680 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 5,38 **Valor Total:** 9.038,40
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** PREDILECTA
Detalhe: ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:20

46 - EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.

Quantidade: 3.000 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 7,28 **Valor Total:** 21.840,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** OLE
Detalhe: EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:20

emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

47 - FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO 1KG

Quantidade: 216	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,62	Valor Total: 1.861,92
Modelo: KG	Marca/Fabricante: DALLA
Detalhe: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - A.MARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO 1KG	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:21	

48 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300	Sigla: KG
Valor Unitário: 19,01	Valor Total: 5.703,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: COTRIFLOR
Detalhe: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR .RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:17	

49 - FARINHA DE MANDIOCA - FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 10,07	Valor Total: 604,20
Modelo: KG	Marca/Fabricante: MANA
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, .PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:14	

50 - FEIJÃO CARIOCA T1 1KG

Quantidade: 500	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,47	Valor Total: 4.735,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: REI DA MESA
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA T1 1KG.	Registrado em: 18/02/2026 - 15:23:59

51 - FEIJAO PRETO, TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FEIJÃO PRETO T1 1KG.

Quantidade: 3.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,26 **Valor Total:** 26.136,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** REI DA MESA
Detalhe: FEIJAO PRETO, TIPO 1, - DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, .ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FEIJÃO PRETO T1 1KG.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:00

52 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 360 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 5,84 **Valor Total:** 2.102,40
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** APTI
Detalhe: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. .VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:00

53 - FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES.

Quantidade: 480 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,75 **Valor Total:** 3.240,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** DALLA
Detalhe: FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO. E FERRO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:01

57 - IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO (AÇUCAR CRISTAL, POLPA ESPESSANTE/CARBOXIMETILCELULOSE, AROMA IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE/ACIDOLÁTICO DE POTASSIO), ESPESSANTE (GELATINA, AMIDO E AÇUCAR), AROMA IDENTICO AO NATURAL, CORANTE NATURAL E FERMENTO LÁCTEO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.SEM GLUTEM. SABORES DIVERSOS.BANDEJA DE 540 GR COM 06 COPOS

Quantidade: 4.500 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 8,66 **Valor Total:** 38.970,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** AMANHECER
Detalhe: IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO (AÇUCAR CRISTAL, POLPA ESPESSANTE/CARBOXIMETILCELULOSE, AROMA IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE/ACIDOLÁTICO DE POTASSIO), .ESPESSANTE (GELATINA, AMIDO E AÇUCAR), AROMA IDENTICO AO NATURAL, CORANTE NATURAL E FERMENTO LÁCTEO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.SEM GLUTEM. SABORES DIVERSOS.BANDEJA DE 540 GR COM 06 COPOS
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:01

59 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALAGEM LATA COM NO MINIMO 400G

Quantidade: 288 **Sigla:** UND

Valor Unitário: 25,40 **Valor Total:** 7.315,20
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** COPAREAL
Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALAGEM LATA COM NO MINIMO 400G.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:03

62 - LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT

Quantidade: 300 **Sigla:** L
Valor Unitário: 5,94 **Valor Total:** 1.782,00
Modelo: L **Marca/Fabricante:** TERRA VIVA
Detalhe: LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT. **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:03

63 - LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE

Quantidade: 384 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 7,52 **Valor Total:** 2.887,68
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** BAO DE MINAS
Detalhe: LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:04

64 - LENTILHA GRAUDA T1 500G

Quantidade: 408 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 18,00 **Valor Total:** 7.344,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** MANU
Detalhe: LENTILHA GRAUDA T1 500G. **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:04

71 - MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G

Quantidade: 600 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 10,00 **Valor Total:** 6.000,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** DELICIA
Detalhe: MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G. **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:05

72 - MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G

Quantidade: 600 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 8,59 **Valor Total:** 5.154,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** COAMO
Detalhe: MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:05

73 - MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500G

Quantidade: 480 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 7,58 **Valor Total:** 3.638,40
Modelo: PC **Marca/Fabricante:** NORDESTE

Detalhe: MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500G.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:06**74 - MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G****Quantidade:** 720**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 6,49**Valor Total:** 4.672,80**Modelo:** PC**Marca/Fabricante:** ROSANE**Detalhe:** MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:08**75 - MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g****Quantidade:** 720**Sigla:** PAC**Valor Unitário:** 7,75**Valor Total:** 5.580,00**Modelo:** PC**Marca/Fabricante:** ISABELA**Detalhe:** MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:09**76 - MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g****Quantidade:** 144**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 9,44**Valor Total:** 1.359,36**Modelo:** UN**Marca/Fabricante:** URBANO**Detalhe:** MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g,**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:09**77 - MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G****Quantidade:** 1.200**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 5,65**Valor Total:** 6.780,00**Modelo:** PC**Marca/Fabricante:** MARI MASSAS**Detalhe:** MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:10**78 - MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G****Quantidade:** 1.200**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 5,71**Valor Total:** 6.852,00**Modelo:** PC**Marca/Fabricante:** MARI MASSAS**Detalhe:** MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:10**79 - MASSA PENE COM OVOS 500G****Quantidade:** 960**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 5,92**Valor Total:** 5.683,20**Modelo:** PC**Marca/Fabricante:** MARI MASSAS**Detalhe:** MASSA PENE COM OVOS 500G.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:42:40**81 - MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G**

Quantidade: 1.680 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 5,46 **Valor Total:** 9.172,80
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** PREDILECTA
Detalhe: MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:11

83 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Principal)

Quantidade: 1.080 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 195,07 **Valor Total:** 210.675,60
Modelo: CX **Marca/Fabricante:** COCAMAR
Detalhe: ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS. **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:12

84 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Reservada)

Quantidade: 360 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 195,07 **Valor Total:** 70.225,20
Modelo: CX **Marca/Fabricante:** COCAMAR
Detalhe: ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS **Registrado em:** 18/02/2026 - 15:43:27

87 - PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS

Quantidade: 3.000 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 5,23 **Valor Total:** 15.690,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** APTI
Detalhe: PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:12

88 - PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAMÉ

Quantidade: 1.440 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 10,81 **Valor Total:** 15.566,40
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** APTI
Detalhe: PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAMÉ Pó para pudim com leite sabor (baunilha, morango, coco, caramelo e chocolate). Ingredientes: açúcar refinado, leite em pó integral, amido de milho, aroma natural de cada sabor e corante artificial. Embalagem com 05 sabores de 40g.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:13

90 - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 800 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 17,55 **Valor Total:** 14.040,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** CELLI
Detalhe: PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE - Preparo sólido para refresco artificial, contém aromatizante sintético idêntico ao natural colorido artificialmente. Sabor: uva, tangerina e manga, embalagem de 1 kg, rende 10 litros, não contém glúten.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:14

91 - PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 16,00 **Valor Total:** 16.000,00
Modelo: pc **Marca/Fabricante:** LACTOVALE
Detalhe: PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE..
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:24

93 - QUEIJO MUSSARELA

Quantidade: 600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 79,34 **Valor Total:** 47.604,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** LACTOVALE
Detalhe: QUEIJO MUSSARELA.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:17

94 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 13,33 **Valor Total:** 13.330,00
Modelo: pc **Marca/Fabricante:** LACTOVALE
Detalhe: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:22

95 - SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA

Quantidade: 100 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 7,58 **Valor Total:** 758,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** PRATA
Detalhe: SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:18

96 - SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO

Quantidade: 1.200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 4,10 **Valor Total:** 4.920,00
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** SUPERSAL
Detalhe: SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTIC.
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:15

101 - VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE

Quantidade: 500	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,15	Valor Total: 3.575,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: KOLLER
Detalhe: VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE.	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:25	

107 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 200	Sigla: KG
Valor Unitário: 37,09	Valor Total: 7.418,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: CARNES DO OESTE
Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS.. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:40	

108 - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA

Quantidade: 1.200	Sigla: KG
Valor Unitário: 33,22	Valor Total: 39.864,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: LUSSISA
Detalhe: CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS .PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:41	

109 - CARNE SUÍNA - LOMBO MOÍDA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL

Quantidade: 300	Sigla: KG
Valor Unitário: 28,15	Valor Total: 8.445,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: LUSSISA
Detalhe: CARNE SUÍNA - LOMBO MOÍDA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE	

VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL

Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:42**110 - FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA****Quantidade:** 1.700**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 42,87**Valor Total:** 72.879,00**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** CARNES DO OESTE**Detalhe:** FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:26**111 - FILÉ DE COXA E SOBRECOXA, CORTES CONGELADOS DE FRANGO. CONGELADA A TEMPERATURA DE -12°, EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SIF, PESO.****Quantidade:** 2.000**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 21,98**Valor Total:** 43.960,00**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** LEVO**Detalhe:** FILÉ DE COXA E SOBRECOXA, CORTES CONGELADOS DE FRANGO. CONGELADA A TEMPERATURA DE -12°, EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SIF, PESO.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:27**112 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF (Cota Principal)****Quantidade:** 3.000**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 25,85**Valor Total:** 77.550,00**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** LEVO**Detalhe:** FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:27**113 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF (Cota Reservada)****Quantidade:** 1.000**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 25,85**Valor Total:** 25.850,00**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** LEVO**Detalhe:** FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:28**114 - File de Tilápia, sem pele, sem espinhas e sem vísceras; Produto inspecionado e certificado pelos órgãos sanitários competentes. validade mínima de 06 meses a partir da entrega; Conservação em temperatura (- 18 ° C para congelado e entre 0 ° C e 4 ° C para fresco).****Quantidade:** 400**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 60,47**Valor Total:** 24.188,00**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** RIO VIVO

Detalhe: File de Tilápia, sem pele, sem espinhas e sem vísceras; Produto inspecion.ado e certificado pelos órgãos sanitários competentes. validade mínima de 06 meses a partir da entrega; Conservação em temperatura (- 18 ° C para congelado e entre 0° C e 4 ° C para fresco).

Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:29

115 - LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304, DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99.

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 36,16

Valor Total: 36.160,00

Modelo: UN

Marca/Fabricante: LACTOVALE

Detalhe: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALAB.RESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304, DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99.

Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:30

116 - LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO.

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 29,49

Valor Total: 29.490,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: LUSSISA

Detalhe: LINGIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO .SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO.

Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:32

117 - LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO

Quantidade: 400

Sigla: KG

Valor Unitário: 32,31

Valor Total: 12.924,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: LUSSISA

Detalhe: LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO.,

Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:33

118 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Principal)

Quantidade: 1.875

Sigla: KG

Valor Unitário: 37,70**Valor Total:** 70.687,50**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** CARNES DO OESTE**Detalhe:** PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG;.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:33**119 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Reservada)****Quantidade:** 625**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 37,70**Valor Total:** 23.562,50**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** CARNES DO OESTE**Detalhe:** PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG;.**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:34**120 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Principal)****Quantidade:** 2.625**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 42,07**Valor Total:** 110.433,75**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** CARNES DO OESTE**Detalhe:** CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP EMBALAGEM DE 1 KG:**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:42**121 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Reservada)****Quantidade:** 875**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 42,07**Valor Total:** 36.811,25**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** CARNES DO OESTE**Detalhe:** CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP EMBALAGEM DE 1 KG:**Registrado em:** 18/02/2026 - 15:24:43**122 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Principal)**

Quantidade: 2.625	Sigla: ADES
Valor Unitário: 55,00	Valor Total: 144.375,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: CARNES DO OESTE
Detalhe: CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG;.	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:43	

123 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Reservada)

Quantidade: 875	Sigla: ADES
Valor Unitário: 55,00	Valor Total: 48.125,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: CARNES DO OESTE
Detalhe: CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CO.RTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG;	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:44	

124 - SALSICHA TIPO HOT DOG - FRANGO E/OU SUÍNA, EMBUTIDA, COZIDA COM COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, REFRIGERADA, APRESENTANDO TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO ENTRE 0°C E 4°C, EMBALAGEM DE 2KG A 3 KG, VALIDADE MINIMA 30 DIAS APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 400	Sigla: KG
Valor Unitário: 16,46	Valor Total: 6.584,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: PIOVESAN
Detalhe: SALSICHA TIPO HOT DOG - FRA.NGO E/OU SUÍNA, EMBUTIDA, COZIDA COM COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, REFRIGERADA, APRESENTANDO TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO ENTRE 0°C E 4°C, EMBALAGEM DE 2KG A 3 KG, VALIDADE MINIMA 30 DIAS APÓS A ENTREGA.	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:24:45	

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

107 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 200	Sigla: KG
Valor Unitário: 37,09	Valor Total: 7.418,00
Modelo: FRIBOTH	Marca/Fabricante: FRIBOTH
Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:35:53	

108 - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA

Quantidade: 1.200	Sigla: KG
Valor Unitário: 33,22	Valor Total: 39.864,00
Modelo: FRIBOTH	Marca/Fabricante: FRIBOTH
Detalhe: CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA.	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:36:35	

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

109 - CARNE SUÍNA - LOMBO MOÍDA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL

Quantidade: 300	Sigla: KG
Valor Unitário: 28,15	Valor Total: 8.445,00
Modelo: FRIBOTH	Marca/Fabricante: FRIBOTH
Detalhe: CARNE SUÍNA - LOMBO MOÍDA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:37:02	

110 - FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Quantidade: 1.700	Sigla: KG
Valor Unitário: 42,87	Valor Total: 72.879,00
Modelo: FRIBOTH	Marca/Fabricante: FRIBOTH
Detalhe: FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:37:24	

117 - LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO

Quantidade: 400	Sigla: KG
Valor Unitário: 32,31	Valor Total: 12.924,00
Modelo: FRIBOTH	Marca/Fabricante: FRIBOTH
Detalhe: LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:38:05	

118 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Principal)

Quantidade: 1.875	Sigla: KG
Valor Unitário: 37,70	Valor Total: 70.687,50
Modelo: FRIBOTH	Marca/Fabricante: FRIBOTH
Detalhe: PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG;	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:38:35	

119 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Reservada)

Quantidade: 625	Sigla: KG
Valor Unitário: 37,70	Valor Total: 23.562,50
Modelo: FRIBOTH	Marca/Fabricante: FRIBOTH
Detalhe: PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG;	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:40:00	

120 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Principal)

Quantidade: 2.625

Sigla: KG

Valor Unitário: 42,07

Valor Total: 110.433,75

Modelo: FRIBOTH

Marca/Fabricante: FRIBOTH

Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP 13 EMBALAGEM DE 1 KG:

Registrado em: 18/02/2026 - 15:40:31

121 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Reservada)

Quantidade: 875

Sigla: KG

Valor Unitário: 42,07

Valor Total: 36.811,25

Modelo: FRIBOTH

Marca/Fabricante: FRIBOTH

Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP 13 EMBALAGEM DE 1 KG:

Registrado em: 18/02/2026 - 15:40:56

122 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Principal)

Quantidade: 2.625

Sigla: ADES

Valor Unitário: 48,44

Valor Total: 127.155,00

Modelo: FRIBOTH

Marca/Fabricante: FRIBOTH

Detalhe: CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG;

Registrado em: 18/02/2026 - 15:41:19

123 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Reservada)

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa,

Quantidade: 875	Sigla: ADES
Valor Unitário: 48,44	Valor Total: 42.385,00
Modelo: FRIBOTH	Marca/Fabricante: FRIBOTH
Detalhe: CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG;	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:42:01	

Informações adicionais

atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

23 - CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Quantidade: 2.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 37,61	Valor Total: 75.220,00
Modelo: PROPRIA	Marca/Fabricante: CAFÉ 100% ARÁBICA TRADICIONAL 500G Á VÁC
Detalhe: CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.	
Registrado em: 18/02/2026 - 15:58:14	

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Informações adicionais

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo**Número:** 2/2026**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Orgão:** Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio**Número do Processo Interno:** 2**Abertura:** 19/02/2026 - 09:00**Município:** Campos Novos / SC**Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital****Proposta Válida por:** 90 dias.

1 - Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substancias alimentícias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservantes. Embalagem rígida de 400g.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Quantidade: 216 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 10,93 **Valor Total:** 2.360,88
Modelo: apti **Marca/Fabricante:** apti
Detalhe: Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substâncias alimentícias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservantes. Embalagem rígida de 400g.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

2 - Açúcar branco refinado, de primeira, branco, especial peneirado, isenta de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem atóxica de 5 kg.

Quantidade: 600 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 25,81 **Valor Total:** 15.486,00
Modelo: doceçucar **Marca/Fabricante:** doceçucar
Detalhe: Açúcar branco refinado, de primeira, branco, especial peneirado, isenta de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem atóxica de 5 kg.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

3 - Açúcar de baunilha em pó: embalagem 40g.

Quantidade: 192 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,24 **Valor Total:** 1.774,08
Modelo: apti **Marca/Fabricante:** apti
Detalhe: Açúcar de baunilha em pó: embalagem 40g.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

4 - Açúcar sachê 5g - cx c/ 1.000 sachês

Quantidade: 100 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 82,54 **Valor Total:** 8.254,00
Modelo: doceçucar **Marca/Fabricante:** doceçucar
Detalhe: Açúcar sachê 5g - cx c/ 1.000 sachês
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

7 - Água de coco embalagem. Tetra pak 200 ml

Quantidade: 2.400 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 4,94 **Valor Total:** 11.856,00
Modelo: sococo **Marca/Fabricante:** sococo
Detalhe: Água de coco embalagem. Tetra pak 200 ml
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

8 - Água de coco embalagem. Tetra pak 1.000ml

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Quantidade: 240	Sigla: UND
Valor Unitário: 12,52	Valor Total: 3.004,80
Modelo: sococo	Marca/Fabricante: sococo
Detalhe: Agua de coco embalagem. Tetra pak 1.000ml	Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

9 - AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS

Quantidade: 2.100	Sigla: FD
Valor Unitário: 24,44	Valor Total: 51.324,00
Modelo: trezetilias	Marca/Fabricante: trezetilias
Detalhe: AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS	Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

10 - ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS

Quantidade: 1.500	Sigla: FD
Valor Unitário: 29,16	Valor Total: 43.740,00
Modelo: trezetilias	Marca/Fabricante: trezetilias
Detalhe: ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

11 - AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN

Quantidade: 50	Sigla: KG
Valor Unitário: 17,70	Valor Total: 885,00
Modelo: apti	Marca/Fabricante: apti
Detalhe: AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

12 - ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG

Quantidade: 900	Sigla: PC
Valor Unitário: 8,33	Valor Total: 7.497,00
Modelo: safra	Marca/Fabricante: safra
Detalhe: ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

13 - ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.

Quantidade: 1.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 24,67	Valor Total: 24.670,00
Modelo: safra	Marca/Fabricante: safra
Detalhe: ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS	

E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

14 - AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML; CX COM 182 UND

Quantidade: 60

Sigla: CX

Valor Unitário: 87,02

Valor Total: 5.221,20

Modelo: gomes

Marca/Fabricante: gomes

Detalhe: AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML, CX COM 182 UND

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

15 - BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.

Quantidade: 600

Sigla: UND

Valor Unitário: 8,35

Valor Total: 5.010,00

Modelo: vojulia ou lilibel

Marca/Fabricante: vojulia ou lilibel

Detalhe: BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

16 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G

Quantidade: 960

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,60

Valor Total: 7.296,00

Modelo: picinini,casaredo

Marca/Fabricante: picinini,casaredo

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

17 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,44

Valor Total: 7.142,40

Modelo: picinini,casaredo

Marca/Fabricante: picinini,casaredo

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

18 - BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIA, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL, AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE ATÉ 800GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 30 DIAS

Quantidade: 800

Sigla: PC

Valor Unitário: 13,63

Valor Total: 10.904,00

Modelo: pinini

Marca/Fabricante: pinini

Detalhe: BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIA, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL, AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE ATÉ 800GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 30 DIAS

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

19 - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,89

Valor Total: 7.574,40

Modelo: orquidea

Marca/Fabricante: orquidea

Detalhe: BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

20 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 800

Sigla: PC

Valor Unitário: 10,87

Valor Total: 8.696,00

Modelo: orquidea

Marca/Fabricante: orquidea

Detalhe: BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

21 - BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G

Quantidade: 960 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 7,93 **Valor Total:** 7.612,80
Modelo: orquidea **Marca/Fabricante:** orquidea
Detalhe: BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

22 - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR

Quantidade: 800 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 7,51 **Valor Total:** 6.008,00
Modelo: picinini **Marca/Fabricante:** picinini
Detalhe: BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR **Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:57

23 - CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Quantidade: 2.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 37,61 **Valor Total:** 75.220,00
Modelo: caboclo **Marca/Fabricante:** caboclo
Detalhe: CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

24 - CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS

Quantidade: 168 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 6,02 **Valor Total:** 1.011,36
Modelo: apti **Marca/Fabricante:** apti
Detalhe: CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS **Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:57

25 - CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS

Quantidade: 168 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 6,29 **Valor Total:** 1.056,72
Modelo: apti **Marca/Fabricante:** apti
Detalhe: CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS **Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:57

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

26 - CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM 500 GR

Quantidade: 600	Sigla: UND
Valor Unitário: 6,66	Valor Total: 3.996,00
Modelo: siloti	Marca/Fabricante: siloti
Detalhe: CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM 500 GR	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

27 - CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS ASA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 300	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,51	Valor Total: 2.253,00
Modelo: siloti	Marca/Fabricante: siloti
Detalhe: CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS ASA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

28 - CEREAL INFANTIL ARROZ: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G.

Quantidade: 100	Sigla: UND
Valor Unitário: 19,41	Valor Total: 1.941,00
Modelo: nestle	Marca/Fabricante: nestle
Detalhe: CEREAL INFANTIL ARROZ: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G.	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

29 - CEREAL INFANTIL MILHO: FARINHA DE MILHO (78%), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO, SAL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G

Quantidade: 100	Sigla: UND
Valor Unitário: 10,81	Valor Total: 1.081,00
Modelo: nestle	Marca/Fabricante: nestle
Detalhe: CEREAL INFANTIL MILHO: FARINHA DE MILHO (78%), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO, SAL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

Neste processo licitatório, a empresa faz jus ao benefício estabelecido no parágrafo 3º do Art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, que estabelece a prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente nos termos da legislação pertinente.

30 - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E,C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G.

Quantidade: 100	Sigla: UND
Valor Unitário: 11,80	Valor Total: 1.180,00
Modelo: nestle	Marca/Fabricante: nestle
Detalhe: CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E,C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G.	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

31 - CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,68	Valor Total: 8.016,00
Modelo: gostoso	Marca/Fabricante: gostoso
Detalhe: CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G, CX COM 15 SACHÊS	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

32 - CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,67	Valor Total: 8.004,00
Modelo: gostoso	Marca/Fabricante: gostoso
Detalhe: CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G, CX COM 15 SACHÊS	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

33 - CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,67	Valor Total: 8.004,00
Modelo: gostoso	Marca/Fabricante: gostoso
Detalhe: CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G, CX COM 10	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

34 - CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,56	Valor Total: 7.872,00
Modelo: gostoso	Marca/Fabricante: gostoso
Detalhe: CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G, CX COM 10 SACHES	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

35 - CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 7,83	Valor Total: 9.396,00
Modelo: gostoso	Marca/Fabricante: gostoso
Detalhe: CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G, CX COM 10 SACHES	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

36 - CHOCOLATE GRANULADO (500 G)

Quantidade: 96	Sigla: UND
Valor Unitário: 15,76	Valor Total: 1.512,96
Modelo: gostoso	Marca/Fabricante: gostoso
Detalhe: CHOCOLATE GRANULADO (500 G)	Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

37 - COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

Quantidade: 480	Sigla: UN
Valor Unitário: 8,10	Valor Total: 3.888,00
Modelo: apti	Marca/Fabricante: apti
Detalhe: COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

38 - BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL - EMBALAGEM DE 150 A 250G - BISCOITO DIET E INTEGRAL, COM FIBRAS SOLÚVEIS E EDULCORANTES NATURAIS (SORBITOL, SUCRALOSE, ISOMALTE, MALTITOL E/OU ESTEVIOSÍDEO) EM SUBSTITUIÇÃO A SACAROSE. CONTEM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Quantidade: 600	Sigla: PAC
Valor Unitário: 22,05	Valor Total: 13.230,00
Modelo: jasmini	Marca/Fabricante: jasmini
Detalhe: BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL - EMBALAGEM DE 150 A 250G - BISCOITO DIET E INTEGRAL, COM FIBRAS SOLÚVEIS E EDULCORANTES NATURAIS (SORBITOL, SUCRALOSE, ISOMALTE, MALTITOL E/OU ESTEVIOSÍDEO) EM SUBSTITUIÇÃO A SACAROSE. CONTEM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

39 - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - DE PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM DE 170 A 200G - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUIÇÃO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 22,05	Valor Total: 6.615,00
Modelo: char	Marca/Fabricante: char
Detalhe: BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - DE PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM DE 170 A 200G - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUIÇÃO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

40 - COLORAU - TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 18,79	Valor Total: 1.127,40
Modelo: nutri ouro	Marca/Fabricante: nutri ouro
Detalhe: COLORAU - TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

41 - CRAVO, TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE COM 40G.

Quantidade: 90	Sigla: UND
Valor Unitário: 13,22	Valor Total: 1.189,80
Modelo: apti	Marca/Fabricante: apti
Detalhe: CRAVO, TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE COM 40G.	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

42 - CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR

Quantidade: 1.600	Sigla: UND
Valor Unitário: 4,58	Valor Total: 7.328,00
Modelo: terra viva	Marca/Fabricante: terra viva
Detalhe: CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

43 - DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 500	Sigla: KG
Valor Unitário: 19,98	Valor Total: 9.990,00
Modelo: naturel	Marca/Fabricante: naturel
Detalhe: DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS.	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

44 - DOCE DE LEITE, CONTÉM, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO ANTIUMECTANTE E ESTABILIZANTE, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO TRISSÓDICO DIHIDRATADO, EMBALAGEM 1KG. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.

Quantidade: 480	Sigla: UND
Valor Unitário: 24,05	Valor Total: 11.544,00
Modelo: tirol	Marca/Fabricante: tirol
Detalhe: DOCE DE LEITE, CONTÉM, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO ANTIUMECTANTE E ESTABILIZANTE, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO TRISSÓDICO DIHIDRATADO, EMBALAGEM 1KG. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

45 - ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G

Quantidade: 1.680 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 5,38 **Valor Total:** 9.038,40
Modelo: bonare **Marca/Fabricante:** bonare
Detalhe: ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

46 - EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.

Quantidade: 3.000 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 7,28 **Valor Total:** 21.840,00
Modelo: paladore **Marca/Fabricante:** paladore
Detalhe: EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

47 - FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO 1KG

Quantidade: 216 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 8,62 **Valor Total:** 1.861,92
Modelo: bascaroto **Marca/Fabricante:** bascaroto
Detalhe: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO 1KG
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

48 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 19,01 **Valor Total:** 5.703,00
Modelo: clarissima **Marca/Fabricante:** clarissima
Detalhe: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

49 - FARINHA DE MANDIOCA - FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 60 **Sigla:** KG

Valor Unitário: 10,07 **Valor Total:** 604,20
Modelo: mana **Marca/Fabricante:** mana
Detalhe: FARINHA DE MANDIOCA - FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

50 - FEIJÃO CARIOCA T1 1KG

Quantidade: 500 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,47 **Valor Total:** 4.735,00
Modelo: santo dia **Marca/Fabricante:** santo dia
Detalhe: FEIJÃO CARIOCA T1 1KG **Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:57

51 - FEIJAO PRETO, TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FEIJÃO PRETO T1 1KG.

Quantidade: 3.600 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 7,26 **Valor Total:** 26.136,00
Modelo: santo dia **Marca/Fabricante:** santo dia
Detalhe: FEIJAO PRETO, TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FEIJÃO PRETO T1 1KG.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

52 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 360 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 5,84 **Valor Total:** 2.102,40
Modelo: apti **Marca/Fabricante:** apti
Detalhe: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

53 - FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES.

Quantidade: 480 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 6,75 **Valor Total:** 3.240,00
Modelo: siloti **Marca/Fabricante:** siloti
Detalhe: FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57

54 - GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN

Quantidade: 60	Sigla: CX
Valor Unitário: 146,30	Valor Total: 8.778,00
Modelo: diet	Marca/Fabricante: diet
Detalhe: GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

55 - GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN

Quantidade: 60	Sigla: CX
Valor Unitário: 121,58	Valor Total: 7.294,80
Modelo: diet	Marca/Fabricante: diet
Detalhe: GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

56 - GRÃO DE BICO TIPO 1 - LIVRE DE PEDRAS E SUJIDADES EMBALAGEM COM 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 200	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,19	Valor Total: 2.038,00
Modelo: caldao	Marca/Fabricante: caldao
Detalhe: GRÃO DE BICO TIPO 1 - LIVRE DE PEDRAS E SUJIDADES EMBALAGEM COM 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

57 - IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, COM PREPARADO (AÇÚCAR CRISTAL, POLPA ESPESSANTE/CARBOXIMETILCELULOSE, AROMA IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE/ACIDOLÁTICO DE POTASSIO), ESPESSANTE (GELATINA, AMIDO E AÇÚCAR), AROMA IDENTICO AO NATURAL, CORANTE NATURAL E FERMENTO LÁCTEO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.SEM GLUTEM. SABORES DIVERSOS.BANDEJA DE 540 GR COM 06 COPOS

Quantidade: 4.500	Sigla: UND
Valor Unitário: 8,66	Valor Total: 38.970,00
Modelo: amanhecer	Marca/Fabricante: amanhecer
Detalhe: IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, COM PREPARADO (AÇÚCAR CRISTAL, POLPA ESPESSANTE/CARBOXIMETILCELULOSE, AROMA IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE/ACIDOLÁTICO DE POTASSIO), ESPESSANTE (GELATINA, AMIDO E AÇÚCAR), AROMA IDENTICO AO NATURAL, CORANTE NATURAL E FERMENTO LÁCTEO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.SEM GLUTEM. SABORES DIVERSOS.BANDEJA DE 540 GR COM 06 COPOS	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:57	

58 - IOGURTE ZERO LACTOSE: PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SABORES DIVERSOS. POTE DE 165 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA

Quantidade: 800	Sigla: UND
Valor Unitário: 6,82	Valor Total: 5.456,00
Modelo: tirol	Marca/Fabricante: tirol

Detalhe: IOGURTE ZERO LACTOSE: PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SABORES DIVERSOS. POTE DE 165 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

59 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALAGEM LATA COM NO MINIMO 400G

Quantidade: 288

Sigla: UND

Valor Unitário: 25,40

Valor Total: 7.315,20

Modelo: leite bom

Marca/Fabricante: leite bom

Detalhe: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALAGEM LATA COM NO MINIMO 400G

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

60 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (Cota Principal)

Quantidade: 30.000

Sigla: L

Valor Unitário: 6,99

Valor Total: 209.700,00

Modelo: tirol

Marca/Fabricante: tirol

Detalhe: LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

61 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (Cota Reservada)

Quantidade: 10.000

Sigla: L

Valor Unitário: 6,99

Valor Total: 69.900,00

Modelo: tirol

Marca/Fabricante: tirol

Detalhe: LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMABALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

62 - LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT

Quantidade: 300

Sigla: L

Valor Unitário: 5,94

Valor Total: 1.782,00

Modelo: terra viva

Marca/Fabricante: terra viva

Detalhe: LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

63 - LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE

Quantidade: 384

Sigla: UND

Valor Unitário: 7,52

Valor Total: 2.887,68

Modelo: tirol**Marca/Fabricante:** tirol**Detalhe:** LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**64 - LENTILHA GRAUDA T1 500G****Quantidade:** 408**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 9,80**Valor Total:** 3.998,40**Modelo:** caldao**Marca/Fabricante:** caldao**Detalhe:** LENTILHA GRAUDA T1 500G**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**65 - LOURO EM FOLHA PACOTE****Quantidade:** 48**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 26,00**Valor Total:** 1.248,00**Modelo:** apti**Marca/Fabricante:** apti**Detalhe:** LOURO EM FOLHA PACOTE**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**66 - MANJERICÃO****Quantidade:** 15**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 24,33**Valor Total:** 364,95**Modelo:** sabor e saude**Marca/Fabricante:** sabor e saude**Detalhe:** MANJERICÃO**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**67 - MANJERONA****Quantidade:** 15**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 23,96**Valor Total:** 359,40**Modelo:** sabor e saude**Marca/Fabricante:** sabor e saude**Detalhe:** MANJERONA**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**68 - MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND****Quantidade:** 30**Sigla:** CX**Valor Unitário:** 228,00**Valor Total:** 6.840,00**Modelo:** blister**Marca/Fabricante:** blister**Detalhe:** MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**69 - MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G. CX COM 192 UN.**

Quantidade: 96 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 111,66 **Valor Total:** 10.719,36
Modelo: cromosi **Marca/Fabricante:** cromosi
Detalhe: MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G. CX COM 192 UN.
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

70 - MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G - CX COM 192 UN

Quantidade: 96 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 111,66 **Valor Total:** 10.719,36
Modelo: cromosi **Marca/Fabricante:** cromosi
Detalhe: MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G - CX COM 192 UN
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

71 - MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G

Quantidade: 600 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 8,97 **Valor Total:** 5.382,00
Modelo: cleybom **Marca/Fabricante:** cleybom
Detalhe: MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G **Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58

72 - MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G

Quantidade: 600 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 8,59 **Valor Total:** 5.154,00
Modelo: cleybom **Marca/Fabricante:** cleybom
Detalhe: MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

73 - MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500G

Quantidade: 480 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 7,58 **Valor Total:** 3.638,40
Modelo: isabela **Marca/Fabricante:** isabela
Detalhe: MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500G **Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58

74 - MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G

Quantidade: 720 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 6,49 **Valor Total:** 4.672,80
Modelo: isabela **Marca/Fabricante:** isabela
Detalhe: MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G **Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58

75 - MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g

Quantidade: 720 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 7,75 **Valor Total:** 5.580,00

Modelo: urbano**Marca/Fabricante:** urbano**Detalhe:** MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**76 - MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g****Quantidade:** 144**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 9,44**Valor Total:** 1.359,36**Modelo:** urbano**Marca/Fabricante:** urbano**Detalhe:** MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**77 - MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G****Quantidade:** 1.200**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 5,65**Valor Total:** 6.780,00**Modelo:** picinini**Marca/Fabricante:** picinini**Detalhe:** MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**78 - MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G****Quantidade:** 1.200**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 5,71**Valor Total:** 6.852,00**Modelo:** picinini**Marca/Fabricante:** picinini**Detalhe:** MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**79 - MASSA PENE COM OVOS 500G****Quantidade:** 960**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 5,92**Valor Total:** 5.683,20**Modelo:** picinini**Marca/Fabricante:** picinini**Detalhe:** MASSA PENE COM OVOS 500G**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**80 - MEL****Quantidade:** 60**Sigla:** CX**Valor Unitário:** 199,50**Valor Total:** 11.970,00**Modelo:** extramel**Marca/Fabricante:** extramel**Detalhe:** MEL**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**81 - MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G****Quantidade:** 1.680**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 5,46**Valor Total:** 9.172,80**Modelo:** picinini**Marca/Fabricante:** picinini**Detalhe:** MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58

82 - NOZ NOSCADA EM PÓ

Quantidade: 15	Sigla: UND
Valor Unitário: 6,09	Valor Total: 91,35
Modelo: bonare	Marca/Fabricante: bonare
Detalhe: NOZ NOSCADA EM PÓ	Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

83 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Principal)

Quantidade: 1.080	Sigla: CX
Valor Unitário: 195,07	Valor Total: 210.675,60
Modelo: apti	Marca/Fabricante: apti
Detalhe: ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

84 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Reservada)

Quantidade: 360	Sigla: CX
Valor Unitário: 195,07	Valor Total: 70.225,20
Modelo: coamo	Marca/Fabricante: coamo
Detalhe: ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS	Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

85 - ORÉGANO

Quantidade: 50	Sigla: UND
Valor Unitário: 32,55	Valor Total: 1.627,50
Modelo: sabor e saude	Marca/Fabricante: sabor e saude
Detalhe: ORÉGANO	Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

86 - PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G

Quantidade: 3.000	Sigla: UND
Valor Unitário: 3,63	Valor Total: 10.890,00
Modelo: apti	Marca/Fabricante: apti
Detalhe: PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G	Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

87 - PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS

Quantidade: 3.000	Sigla: UND
Valor Unitário: 5,23	Valor Total: 15.690,00
Modelo: apti	Marca/Fabricante: apti
Detalhe: PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58	

88 - PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAMÉ

Quantidade: 1.440	Sigla: UND
--------------------------	-------------------

Valor Unitário: 10,81**Valor Total:** 15.566,40**Modelo:** apti**Marca/Fabricante:** apti**Detalhe:** PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAME**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58

89 - Polpa de fruta 100% naturais, sem adição de conservantes, corantes ou açúcares, com embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Pacote 400 g com 4 unidades de 100g. Sabores variados (abacaxi - abacaxi com hortelã - goiaba - laranja - laranja com mamão - limão - mamão - manga - maracujá - melancia - melão - morango - pêssego - tangerina - uva);

Quantidade: 3.000**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 24,11**Valor Total:** 72.330,00**Modelo:** doce mel**Marca/Fabricante:** doce mel

Detalhe: Polpa de fruta 100% naturais, sem adição de conservantes, corantes ou açúcares, com embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Pacote 400 g com 4 unidades de 100g. Sabores variados (abacaxi - abacaxi com hortelã - goiaba - laranja - laranja com mamão - limão - mamão - manga - maracujá - melancia - melão - morango - pêssego - tangerina - uva),

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

90 - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE

Quantidade: 800**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 17,55**Valor Total:** 14.040,00**Modelo:** apti**Marca/Fabricante:** apti**Detalhe:** PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58

91 - PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 1.000**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 12,27**Valor Total:** 12.270,00**Modelo:** mais frius**Marca/Fabricante:** mais frius**Detalhe:** PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58

93 - QUEIJO MUSSARELA

Quantidade: 600**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 79,34**Valor Total:** 47.604,00**Modelo:** garcia**Marca/Fabricante:** garcia**Detalhe:** QUEIJO MUSSARELA**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58

94 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO

Quantidade: 1.000**Sigla:** PC

Valor Unitário: 13,33	Valor Total: 13.330,00
Modelo: garcia	Marca/Fabricante: garcia
Detalhe: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58	

95 - SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA

Quantidade: 100	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,58	Valor Total: 758,00
Modelo: prata	Marca/Fabricante: prata
Detalhe: SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58	

96 - SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO

Quantidade: 1.200	Sigla: KG
Valor Unitário: 4,10	Valor Total: 4.920,00
Modelo: realta	Marca/Fabricante: realta
Detalhe: SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58	

97 - SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN.

Quantidade: 30	Sigla: CX
Valor Unitário: 104,99	Valor Total: 3.149,70
Modelo: realta	Marca/Fabricante: realta
Detalhe: SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN.	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58	

98 - TAPIOCA - GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA: GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. SENDO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES

Quantidade: 100	Sigla: PC
Valor Unitário: 9,44	Valor Total: 944,00
Modelo: rocha	Marca/Fabricante: rocha
Detalhe: TAPIOCA - GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA: GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. SENDO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58	

99 - TORRADA INTEGRAL, 14GR - SACHÊ COM 2 UNID. CAIXA COM 100 UN

Quantidade: 80	Sigla: CX
Valor Unitário: 194,50	Valor Total: 15.560,00

Modelo: orquidea**Marca/Fabricante:** orquidea**Detalhe:** TORRADA INTEGRAL, 14GR - SACHÊ COM 2 UNID. CAIXA COM 100 UN**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**100 - SEMENTES DE LINHAÇA****Quantidade:** 16**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 24,95**Valor Total:** 399,20**Modelo:** sabor e saude**Marca/Fabricante:** sabor e saude**Detalhe:** SEMENTES DE LINHAÇA**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**101 - VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE****Quantidade:** 500**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 7,15**Valor Total:** 3.575,00**Modelo:** cooler**Marca/Fabricante:** cooler**Detalhe:** VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**103 - FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS****Quantidade:** 120**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 12,34**Valor Total:** 1.480,80**Modelo:** sabor e saude**Marca/Fabricante:** sabor e saude**Detalhe:** FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**104 - CARGA DE GÁS (GLP) P45 (Cota Principal)****Quantidade:** 600**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 513,00**Valor Total:** 307.800,00**Modelo:** supergasbra**Marca/Fabricante:** supergasbra**Detalhe:** CARGA DE GÁS (GLP) P45**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**105 - CARGA DE GÁS (GLP) P45 (Cota Reservada)****Quantidade:** 200**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 513,00**Valor Total:** 102.600,00**Modelo:** supergasbra**Marca/Fabricante:** supergasbra**Detalhe:** CARGA DE GÁS (GLP) P45**Registrado em:** 18/02/2026 - 16:09:58**106 - BACON ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTADO NO SELO S.I.F (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL)****Quantidade:** 600**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 49,18**Valor Total:** 29.508,00**Modelo:** friprando**Marca/Fabricante:** friprando

Detalhe: BACON ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTADO NO SELO S.I.F (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL)

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

107 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 200

Sigla: KG

Valor Unitário: 37,09

Valor Total: 7.418,00

Modelo: friprando

Marca/Fabricante: friprando

Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

108 - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA

Quantidade: 1.200

Sigla: KG

Valor Unitário: 33,22

Valor Total: 39.864,00

Modelo: friprando

Marca/Fabricante: friprando

Detalhe: CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1º QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

109 - CARNE SUÍNA - LOMBO MOÍDA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL

Quantidade: 300

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,15

Valor Total: 8.445,00

Modelo: friprando

Marca/Fabricante: friprando

Detalhe: CARNE SUÍNA - LOMBO MOÍDA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, ÍNTEGRA, ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

110 - FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Quantidade: 1.700	Sigla: KG
Valor Unitário: 42,87	Valor Total: 72.879,00
Modelo: friprando	Marca/Fabricante: friprando
Detalhe: FILÉ AMERICANO CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

111 - FILÉ DE COXA E SOBRECOXA, CORTES CONGELADOS DE FRANGO. CONGELADA A TEMPERATURA DE -12°, EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SIF, PESO.

Quantidade: 2.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 21,98	Valor Total: 43.960,00
Modelo: friprando	Marca/Fabricante: friprando
Detalhe: FILÉ DE COXA E SOBRECOXA, CORTES CONGELADOS DE FRANGO. CONGELADA A TEMPERATURA DE -12°, EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SIF, PESO.	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58	

112 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF (Cota Principal)

Quantidade: 3.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 25,85	Valor Total: 77.550,00
Modelo: avererra	Marca/Fabricante: avererra
Detalhe: FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58	

113 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF (Cota Reservada)

Quantidade: 1.000	Sigla: KG
Valor Unitário: 25,85	Valor Total: 25.850,00
Modelo: avererra	Marca/Fabricante: avererra
Detalhe: FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58	

114 - File de Tilápia, sem pele, sem espinhas e sem vísceras; Produto inspecionado e certificado pelos órgãos sanitários competentes. validade mínima de 06 meses a partir da entrega; Conservação em temperatura (- 18 ° C para congelado e entre 0° C e 4 ° C para fresco).

Quantidade: 400	Sigla: KG
Valor Unitário: 60,47	Valor Total: 24.188,00
Modelo: impescal	Marca/Fabricante: impescal
Detalhe: File de Tilápia, sem pele, sem espinhas e sem vísceras, Produto inspecionado e certificado pelos órgãos sanitários competentes. validade mínima de 06 meses a partir da entrega, Conservação em temperatura (- 18 ° C para congelado e entre 0° C e 4 ° C para fresco).	
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58	

115 - LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304, DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99.

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 36,16

Valor Total: 36.160,00

Modelo: friprando

Marca/Fabricante: friprando

Detalhe: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304, DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99.

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

116 - LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO.

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 29,49

Valor Total: 29.490,00

Modelo: friprando

Marca/Fabricante: friprando

Detalhe: LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO.

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

117 - LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO

Quantidade: 400

Sigla: KG

Valor Unitário: 32,31

Valor Total: 12.924,00

Modelo: friprando

Marca/Fabricante: friprando

Detalhe: LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO PLASTICO

Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

118 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Principal)

Quantidade: 1.875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 37,70 **Valor Total:** 70.687,50
Modelo: friprando **Marca/Fabricante:** friprando
Detalhe: PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG,
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

119 - PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG; (Cota Reservada)

Quantidade: 625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 37,70 **Valor Total:** 23.562,50
Modelo: friprando **Marca/Fabricante:** friprando
Detalhe: PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM, PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 125 DE GORDURA, PACOTE 2 KG,
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

120 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Principal)

Quantidade: 2.625 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 42,07 **Valor Total:** 110.433,75
Modelo: friprando **Marca/Fabricante:** friprando
Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG:
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

121 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Reservada)

Quantidade: 875 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 42,07 **Valor Total:** 36.811,25
Modelo: friprando **Marca/Fabricante:** friprando
Detalhe: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG:
Registrado em: 18/02/2026 - 16:09:58

122 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Principal)

Quantidade:	2.625	Sigla:	ADES
Valor Unitário:	48,44	Valor Total:	127.155,00
Modelo:	friprando	Marca/Fabricante:	friprando
Detalhe:	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG,		
Registrado em:	18/02/2026 - 16:09:58		

123 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Reservada)

Quantidade:	875	Sigla:	ADES
Valor Unitário:	48,44	Valor Total:	42.385,00
Modelo:	friprando	Marca/Fabricante:	friprando
Detalhe:	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG,		
Registrado em:	18/02/2026 - 16:09:58		

124 - SALSICHA TIPO HOT DOG - FRANGO E/OU SUÍNA, EMBUTIDA, COZIDA COM COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, REFRIGERADA, APRESENTANDO TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO ENTRE 0°C E 4°C, EMBALAGEM DE 2KG A 3 KG, VALIDADE MINIMA 30 DIAS APÓS A ENTREGA.

Quantidade:	400	Sigla:	KG
Valor Unitário:	16,46	Valor Total:	6.584,00
Modelo:	aurora	Marca/Fabricante:	aurora
Detalhe:	SALSICHA TIPO HOT DOG - FRANGO E/OU SUÍNA, EMBUTIDA, COZIDA COM COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, REFRIGERADA, APRESENTANDO TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO ENTRE 0°C E 4°C, EMBALAGEM DE 2KG A 3 KG, VALIDADE MINIMA 30 DIAS APÓS A ENTREGA.		
Registrado em:	18/02/2026 - 16:09:58		

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número:	2/2026	Número do Processo Interno:	2
Modalidade:	Pregão Eletrônico	Abertura:	19/02/2026 - 09:00
Orgão:	Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio	Município:	Campos Novos / SC

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 060 dias.

Informações adicionais

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026

Modalidade: Pregão Eletrônico

Orgão: Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio

Número do Processo Interno: 2

Abertura: 19/02/2026 - 09:00

Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substancias alimentícias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservantes. Embalagem rígida de 400g.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e

Quantidade: 216	Sigla: UND
Valor Unitário: 10,90	Valor Total: 2.354,40
Modelo: UND	Marca/Fabricante: DECASA
Detalhe: A	Registrado em: 19/02/2026 - 07:36:37

2 - Açúcar branco refinado, de primeira, branco, especial peneirado, isenta de fermentações, matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagem atóxica de 5 kg.

Quantidade: 600	Sigla: PC
Valor Unitário: 25,80	Valor Total: 15.480,00
Modelo: PC	Marca/Fabricante: DOCESUCAR
Detalhe: A	Registrado em: 19/02/2026 - 07:36:52

3 - Açúcar de baunilha em pó: embalagem 40g.

Quantidade: 192	Sigla: UN
Valor Unitário: 9,20	Valor Total: 1.766,40
Modelo: UN	Marca/Fabricante: INCAS
Detalhe: A	Registrado em: 19/02/2026 - 07:37:03

4 - Açúcar sachê 5g - cx c/ 1.000 sachês

Quantidade: 100	Sigla: CX
Valor Unitário: 82,54	Valor Total: 8.254,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: GUARANI
Detalhe: A	Registrado em: 19/02/2026 - 07:37:14

5 - Adoçante dietético 600mg - cx c/ 1.000 sachês

Quantidade: 100	Sigla: CX
Valor Unitário: 97,66	Valor Total: 9.766,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ADOCANTE
Detalhe: A	Registrado em: 19/02/2026 - 07:37:26

6 - Adoçante líquido sem glúten, 100 ml.

Quantidade: 150	Sigla: UND
Valor Unitário: 13,76	Valor Total: 2.064,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: ADOCYL
Detalhe: A	Registrado em: 19/02/2026 - 07:37:37

7 - Água de coco embalagem. Tetra pak 200 ml

Quantidade: 2.400	Sigla: UND
Valor Unitário: 4,90	Valor Total: 11.760,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: ITAPOA

Detalhe: A

Registrado em: 19/02/2026 - 07:38:49

8 - Agua de coco embalagem. Tetra pak 1.000ml

Quantidade: 240
Valor Unitário: 12,50
Modelo: UN
Detalhe: A

Sigla: UND
Valor Total: 3.000,00
Marca/Fabricante: QUADRADO
Registrado em: 19/02/2026 - 07:39:00

9 - AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS

Quantidade: 2.100
Valor Unitário: 24,00
Modelo: FD
Detalhe: A

Sigla: FD
Valor Total: 50.400,00
Marca/Fabricante: FLORESTAL
Registrado em: 19/02/2026 - 07:39:11

10 - ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS

Quantidade: 1.500
Valor Unitário: 29,00
Modelo: FD
Detalhe: A

Sigla: FD
Valor Total: 43.500,00
Marca/Fabricante: FLORESTAL
Registrado em: 19/02/2026 - 07:39:23

11 - AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1 KG. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN

Quantidade: 50
Valor Unitário: 16,99
Modelo: KG
Detalhe: A

Sigla: KG
Valor Total: 849,50
Marca/Fabricante: AMAFIL
Registrado em: 19/02/2026 - 07:39:38

12 - ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG

Quantidade: 900
Valor Unitário: 8,30
Modelo: PC
Detalhe: A

Sigla: PC
Valor Total: 7.470,00
Marca/Fabricante: SAFRA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:39:48

13 - ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.

nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 24,60
Modelo: PC
Detalhe: A

Sigla: PC
Valor Total: 24.600,00
Marca/Fabricante: SAFRA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:39:58

14 - AZEITE DE OLIVA SACHES DE 4ML; CX COM 182 UND

Quantidade: 60
Valor Unitário: 87,02
Modelo: CX
Detalhe: A

Sigla: CX
Valor Total: 5.221,20
Marca/Fabricante: OLIVA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:40:10

15 - BISCOITO DE POLVILHO, FORMATO DE ROSCA- NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM ENTRE 80 A 100 G, VALIDADE: 90 DIAS, INGREDIENTES: POLVILHO DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, LEITE E OVOS.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 8,30
Modelo: UN
Detalhe: B

Sigla: UND
Valor Total: 4.980,00
Marca/Fabricante: KAROLI
Registrado em: 19/02/2026 - 07:40:22

16 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SÃ E LIMPAS. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADORES DE FARINHA E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400 G

Quantidade: 960
Valor Unitário: 7,60
Modelo: PC
Detalhe: B

Sigla: PC
Valor Total: 7.296,00
Marca/Fabricante: NINFA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:40:33

17 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, E AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE. E MELHORADOR DE FARINHA EMBALAGEM: PACOTE DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960
Valor Unitário: 7,40
Modelo: PC
Detalhe: B

Sigla: PC
Valor Total: 7.104,00
Marca/Fabricante: NINFA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:40:44

18 - BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIA, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO,

SAL, AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE ATÉ 800GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 30 DIAS

Quantidade: 800	Sigla: PC
Valor Unitário: 13,60	Valor Total: 10.880,00
Modelo: PC	Marca/Fabricante: PICCININI
Detalhe: B	Registrado em: 19/02/2026 - 07:40:57

19 - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 960	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,89	Valor Total: 7.574,40
Modelo: PC	Marca/Fabricante: ORQUIDEA
Detalhe: B	Registrado em: 19/02/2026 - 07:41:16

20 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 800	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,80	Valor Total: 8.640,00
Modelo: PC	Marca/Fabricante: ORQUIDEA
Detalhe: B	Registrado em: 19/02/2026 - 07:41:28

21 - BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTE EM PAPEL IMPERMEÁVEL, COM DUPLA PROTEÇÃO, LACRADO, PESO LÍQUIDO DE 400G

Quantidade: 960	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,90	Valor Total: 7.584,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: NINFA
Detalhe: B	Registrado em: 19/02/2026 - 07:41:43

22 - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR

Quantidade: 800	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,50	Valor Total: 6.000,00
Modelo: PC	Marca/Fabricante: NINFA
Detalhe: B	Registrado em: 19/02/2026 - 07:41:55

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

23 - CAFÉ TORRADO MOÍDO - VACUO - 500G, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, QUE NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICO OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENTA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. 100% FABRICAÇÃO BRASILEIRA. EMBALAGEM: A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO DE 500 G COM CERTIFICADO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS EMITIDOS POR LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Quantidade: 2.000
Valor Unitário: 37,00
Modelo: PC
Detalhe: C

Sigla: PC
Valor Total: 74.000,00
Marca/Fabricante: PREMIUM
Registrado em: 19/02/2026 - 07:42:33

24 - CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS

Quantidade: 168
Valor Unitário: 6,00
Modelo: UN
Detalhe: C

Sigla: UND
Valor Total: 1.008,00
Marca/Fabricante: INCAS
Registrado em: 19/02/2026 - 07:42:43

25 - CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS

Quantidade: 168
Valor Unitário: 6,20
Modelo: UN
Detalhe: C

Sigla: UND
Valor Total: 1.041,60
Marca/Fabricante: INCAS
Registrado em: 19/02/2026 - 07:42:54

26 - CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM 500 GR

Quantidade: 600
Valor Unitário: 6,60
Modelo: UND
Detalhe: C

Sigla: UND
Valor Total: 3.960,00
Marca/Fabricante: SINHA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:43:05

27 - CANJICA DE MILHO CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 01, EMBALADOS EM PACOTES TRANSPARENTES DE 500 GRAMAS CADA PACOTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 06 MESES. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS NA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS ASA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 7,50
Modelo: UN
Detalhe: C

Sigla: UND
Valor Total: 2.250,00
Marca/Fabricante: INCAS
Registrado em: 19/02/2026 - 07:43:16

28 - CEREAL INFANTIL ARROZ: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G.

Quantidade: 100	Sigla: UND
Valor Unitário: 19,40	Valor Total: 1.940,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: ALCABOM
Detalhe: C	Registrado em: 19/02/2026 - 07:43:33

29 - CEREAL INFANTIL MILHO: FARINHA DE MILHO (78%), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO, SAL E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G

Quantidade: 100	Sigla: UND
Valor Unitário: 10,80	Valor Total: 1.080,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: ALCABOM
Detalhe: C	Registrado em: 19/02/2026 - 07:43:44

30 - CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS: FARINHA DE ARROZ (87%), AÇÚCAR, FOSFATO DISSÓDICO, CARBONATO DE CÁLCIO, MISTURA DE VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, K, BIOTINA, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, ZINCO E IODO), PIROFOSFATO FÉRRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM NO MÍNIMO 230 G.

Quantidade: 100	Sigla: UND
Valor Unitário: 11,80	Valor Total: 1.180,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: ALCABOM
Detalhe: C	Registrado em: 19/02/2026 - 07:43:55

31 - CHA DE CAMOMILA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,68	Valor Total: 8.016,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: CHA
Detalhe: C	Registrado em: 19/02/2026 - 07:44:17

32 - CHÁ SABOR CIDREIRA SACHÊ 15G; CX COM 15 SACHÊS

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,67	Valor Total: 8.004,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: CHA
Detalhe: C	Registrado em: 19/02/2026 - 07:44:23

33 - CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10

Quantidade: 1.200	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,67	Valor Total: 8.004,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: CHA
Detalhe: C	Registrado em: 19/02/2026 - 07:44:33

34 - CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200
Valor Unitário: 6,56
Modelo: CX
Detalhe: C

Sigla: CX
Valor Total: 7.872,00
Marca/Fabricante: CHA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:44:52

35 - CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES

Quantidade: 1.200
Valor Unitário: 7,80
Modelo: CX
Detalhe: C

Sigla: CX
Valor Total: 9.360,00
Marca/Fabricante: CHA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:45:04

36 - CHOCOLATE GRANULADO (500 G)

Quantidade: 96
Valor Unitário: 15,75
Modelo: UN
Detalhe: C

Sigla: UND
Valor Total: 1.512,00
Marca/Fabricante: INCAS
Registrado em: 19/02/2026 - 07:45:14

37 - COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

Quantidade: 480
Valor Unitário: 8,10
Modelo: UN
Detalhe: C

Sigla: UN
Valor Total: 3.888,00
Marca/Fabricante: SSAUDE
Registrado em: 19/02/2026 - 07:46:04

38 - BISCOITO TIPO COOKIES DIET E INTEGRAL - EMBALAGEM DE 150 A 250G - BISCOITO DIET E INTEGRAL, COM FIBRAS SOLÚVEIS E EDULCORANTES NATURAIS (SORBITOL, SUCRALOSE, ISOMALTE, MALTITOL E/OU ESTEVIOSÍDEO) EM SUBSTITUIÇÃO A SACAROSE. CONTEM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Quantidade: 600
Valor Unitário: 22,05
Modelo: PAC
Detalhe: B

Sigla: PAC
Valor Total: 13.230,00
Marca/Fabricante: ORQUIDEA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:46:16

39 - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - DE PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM DE 170 A 200G - BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PREPARADO A PARTIR DE FARINHAS OBTIDAS DE MILHO, ARROZ E/OU BATATA, EM SUBSTITUIÇÃO A FARINHAS QUE CONTEM GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. NAS EMBALAGENS DEVE CONTER REGISTRO ANVISA-MS

Quantidade: 300
Valor Unitário: 22,05
Modelo: PC

Sigla: PC
Valor Total: 6.615,00
Marca/Fabricante: JASMINE

Detalhe: B**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:46:32**40 - COLORAU - TIPO VERMELHÃO, EMBALAGEM DE 1 KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE****Quantidade:** 60**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 18,79**Valor Total:** 1.127,40**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** NUTRIOURO**Detalhe:** C**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:46:45**41 - CRAVO, TIPO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. PACOTE COM 40G.****Quantidade:** 90**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 13,22**Valor Total:** 1.189,80**Modelo:** UN**Marca/Fabricante:** INCAS**Detalhe:** C**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:46:59**42 - CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRA PAK 200GR****Quantidade:** 1.600**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 4,50**Valor Total:** 7.200,00**Modelo:** UN**Marca/Fabricante:** AMANHECER**Detalhe:** C**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:47:15**43 - DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR DE GLICOSE, PECTINA, ÁCIDO, BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO. EMB. 400 G - SABORES DIVERSOS.****Quantidade:** 500**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 19,90**Valor Total:** 9.950,00**Modelo:** KG**Marca/Fabricante:** DIFRUITI**Detalhe:** D**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:47:32**44 - DOCE DE LEITE, CONTÉM, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO ANTUMECTANTE E ESTABILIZANTE, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO TRISSÓDICO DIHIDRATADO, EMBALAGEM 1KG. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.****Quantidade:** 480**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 24,00**Valor Total:** 11.520,00**Modelo:** UN**Marca/Fabricante:** DOCITO**Detalhe:** D**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:47:42**45 - ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBAL. SACHET 200G**

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Quantidade: 1.680	Sigla: UND
Valor Unitário: 5,38	Valor Total: 9.038,40
Modelo: UN	Marca/Fabricante: BONARE
Detalhe: E	Registrado em: 19/02/2026 - 07:47:52

46 - EXTRATO TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO (A BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELE E SEMENTES. EMBAL. TETRA PAK OU SACHET DE 340G.

Quantidade: 3.000	Sigla: UND
Valor Unitário: 7,28	Valor Total: 21.840,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: BONARE
Detalhe: E	Registrado em: 19/02/2026 - 07:48:02

47 - FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO TORRADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CONTENDO 1KG

Quantidade: 216	Sigla: KG
Valor Unitário: 8,60	Valor Total: 1.857,60
Modelo: KG	Marca/Fabricante: BIJKU
Detalhe: F	Registrado em: 19/02/2026 - 07:48:15

48 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300	Sigla: KG
Valor Unitário: 19,00	Valor Total: 5.700,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: CLARISSIMA
Detalhe: F	Registrado em: 19/02/2026 - 07:48:30

49 - FARINHA DE MANDIOCA - FINA, TORRADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 1KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 60	Sigla: KG
Valor Unitário: 10,07	Valor Total: 604,20
Modelo: KG	Marca/Fabricante: MONSIL
Detalhe: F	Registrado em: 19/02/2026 - 07:48:58

50 - FEIJÃO CARIOCA T1 1KG

Quantidade: 500	Sigla: KG
Valor Unitário: 9,45	Valor Total: 4.725,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: RIOBELO
Detalhe: F	Registrado em: 19/02/2026 - 07:49:22

51 - FEIJAO PRETO, TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA, OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FEIJÃO PRETO T1 1KG.

Quantidade: 3.600	Sigla: KG
Valor Unitário: 7,25	Valor Total: 26.100,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: RIOBELO
Detalhe: F	Registrado em: 19/02/2026 - 07:49:36

52 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 360	Sigla: UND
Valor Unitário: 5,84	Valor Total: 2.102,40
Modelo: UN	Marca/Fabricante: APTI
Detalhe: F	Registrado em: 19/02/2026 - 07:49:54

53 - FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG: ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS CONFORME LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES.

Quantidade: 480	Sigla: KG
Valor Unitário: 6,75	Valor Total: 3.240,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: DALON
Detalhe: F	Registrado em: 19/02/2026 - 07:50:11

54 - GELÉIA DIET TABLETE 15G SABORES DIVERSOS - CX COM 144 UN

Quantidade: 60	Sigla: CX
Valor Unitário: 146,30	Valor Total: 8.778,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: BLISTE
Detalhe: G	Registrado em: 19/02/2026 - 07:50:33

55 - GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN

Quantidade: 60	Sigla: CX
Valor Unitário: 121,58	Valor Total: 7.294,80
Modelo: CX	Marca/Fabricante: BLIESTE
Detalhe: G	Registrado em: 19/02/2026 - 07:50:43

56 - GRÃO DE BICO TIPO 1 - LIVRE DE PEDRAS E SUJIDADES EMBALAGEM COM 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 10,15
Modelo: PC
Detalhe: G

Sigla: PC
Valor Total: 2.030,00
Marca/Fabricante: SSAUDE
Registrado em: 19/02/2026 - 07:51:00

57 - IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM PREPARADO (AÇUCAR CRISTAL, POLPA ESPESSANTE/CARBOXIMETILCELULOSE, AROMA IDENTICO AO NATURAL, ACIDULANTE/ACIDOLÁTICO DE POTASSIO), ESPESSANTE (GELATINA, AMIDO E AÇUCAR), AROMA IDENTICO AO NATURAL, CORANTE NATURAL E FERMENTO LÁCTEO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.SEM GLUTEM. SABORES DIVERSOS.BANDEJA DE 540 GR COM 06 COPOS

Quantidade: 4.500
Valor Unitário: 8,65
Modelo: UN
Detalhe: I

Sigla: UND
Valor Total: 38.925,00
Marca/Fabricante: AMANHECER
Registrado em: 19/02/2026 - 07:51:11

58 - IOGURTE ZERO LACTOSE: PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SABORES DIVERSOS. POTE DE 165 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA

Quantidade: 800
Valor Unitário: 6,82
Modelo: UN
Detalhe: I

Sigla: UND
Valor Total: 5.456,00
Marca/Fabricante: FRIMESA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:51:26

59 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D. EMBALAGEM LATA COM NO MINIMO 400G

Quantidade: 288
Valor Unitário: 25,40
Modelo: UN
Detalhe: L

Sigla: UND
Valor Total: 7.315,20
Marca/Fabricante: AURORA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:51:45

60 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (Cota Principal)

Quantidade: 30.000
Valor Unitário: 6,99
Modelo: L
Detalhe: L

Sigla: L
Valor Total: 209.700,00
Marca/Fabricante: TIROL
Registrado em: 19/02/2026 - 07:51:56

61 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, 1LT CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E REGISTRO NO SIF PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (Cota Reservada)

Quantidade: 10.000**Valor Unitário:** 6,99**Modelo:** L**Detalhe:** L**Sigla:** L**Valor Total:** 69.900,00**Marca/Fabricante:** TIROL**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:52:12**62 - LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT****Quantidade:** 300**Valor Unitário:** 5,94**Modelo:** L**Detalhe:** L**Sigla:** L**Valor Total:** 1.782,00**Marca/Fabricante:** TERRA VIVA**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:52:28**63 - LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA TETRA PACK, 395G VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE****Quantidade:** 384**Valor Unitário:** 7,52**Modelo:** UN**Detalhe:** L**Sigla:** UND**Valor Total:** 2.887,68**Marca/Fabricante:** BOMDEMINAS**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:52:40**64 - LENTILHA GRAUDA T1 500G****Quantidade:** 408**Valor Unitário:** 9,80**Modelo:** PCT**Detalhe:** L**Sigla:** KG**Valor Total:** 3.998,40**Marca/Fabricante:** DAJU**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:52:52**65 - LOURO EM FOLHA PACOTE****Quantidade:** 48**Valor Unitário:** 26,00**Modelo:** PC**Detalhe:** L**Sigla:** PC**Valor Total:** 1.248,00**Marca/Fabricante:** INCAS**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:53:22**66 - MANJERICÃO****Quantidade:** 15**Valor Unitário:** 24,30**Modelo:** UN**Detalhe:** M**Sigla:** UND**Valor Total:** 364,50**Marca/Fabricante:** SSAUDE**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:53:33**67 - MANJERONA****Quantidade:** 15**Valor Unitário:** 23,96**Modelo:** UN**Detalhe:** M**Sigla:** UND**Valor Total:** 359,40**Marca/Fabricante:** SSAUDE**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:53:44

68 - MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND

Quantidade: 30	Sigla: CX
Valor Unitário: 228,00	Valor Total: 6.840,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: BLIESTERR
Detalhe: M	Registrado em: 19/02/2026 - 07:53:58

69 - MARGARINA CREMOSA COM SAL EM TABLETE 10 G. CX COM 192 UN.

Quantidade: 96	Sigla: CX
Valor Unitário: 111,66	Valor Total: 10.719,36
Modelo: CX	Marca/Fabricante: BLIESTER
Detalhe: M	Registrado em: 19/02/2026 - 07:54:11

70 - MARGARINA CREMOSA SEM SAL EM TABLETE 10G - CX COM 192 UN

Quantidade: 96	Sigla: CX
Valor Unitário: 111,66	Valor Total: 10.719,36
Modelo: CX	Marca/Fabricante: BLIESTERR
Detalhe: M	Registrado em: 19/02/2026 - 07:54:23

71 - MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G

Quantidade: 600	Sigla: UND
Valor Unitário: 8,97	Valor Total: 5.382,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: CLAYBOM
Detalhe: M	Registrado em: 19/02/2026 - 07:54:50

72 - MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 500 G

Quantidade: 600	Sigla: UND
Valor Unitário: 8,59	Valor Total: 5.154,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: CLAYBOM
Detalhe: M	Registrado em: 19/02/2026 - 07:55:06

73 - MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500G

Quantidade: 480	Sigla: PC
Valor Unitário: 7,58	Valor Total: 3.638,40
Modelo: PC	Marca/Fabricante: NORDESTE
Detalhe: M	Registrado em: 19/02/2026 - 07:55:19

74 - MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G

Quantidade: 720	Sigla: PC
Valor Unitário: 6,49	Valor Total: 4.672,80

Modelo: PC**Detalhe:** M**Marca/Fabricante:** NINFA**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:55:36**75 - MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g****Quantidade:** 720**Valor Unitário:** 7,75**Modelo:** PAC**Detalhe:** M**Sigla:** PAC**Valor Total:** 5.580,00**Marca/Fabricante:** ISABELA**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:55:47**76 - MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g****Quantidade:** 144**Valor Unitário:** 9,40**Modelo:** UN**Detalhe:** M**Sigla:** UND**Valor Total:** 1.353,60**Marca/Fabricante:** URBANO**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:55:57**77 - MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G****Quantidade:** 1.200**Valor Unitário:** 5,65**Modelo:** PC**Detalhe:** M**Sigla:** PC**Valor Total:** 6.780,00**Marca/Fabricante:** JOIA**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:56:08**78 - MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G****Quantidade:** 1.200**Valor Unitário:** 5,70**Modelo:** PC**Detalhe:** M**Sigla:** PC**Valor Total:** 6.840,00**Marca/Fabricante:** JOIA**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:56:24**79 - MASSA PENE COM OVOS 500G****Quantidade:** 960**Valor Unitário:** 5,92**Modelo:** PC**Detalhe:** M**Sigla:** PC**Valor Total:** 5.683,20**Marca/Fabricante:** NINFA**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:56:35**80 - MEL****Quantidade:** 60**Valor Unitário:** 199,50**Modelo:** CX**Detalhe:** M**Sigla:** CX**Valor Total:** 11.970,00**Marca/Fabricante:** MEL**Registrado em:** 19/02/2026 - 07:56:46**81 - MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G**

Quantidade: 1.680
Valor Unitário: 5,46
Modelo: UN
Detalhe: M

Sigla: UND
Valor Total: 9.172,80
Marca/Fabricante: BOANRE
Registrado em: 19/02/2026 - 07:56:58

82 - NOZ NOSCADA EM PÓ

Quantidade: 15
Valor Unitário: 6,09
Modelo: UN
Detalhe: N

Sigla: UND
Valor Total: 91,35
Marca/Fabricante: INCAS
Registrado em: 19/02/2026 - 07:57:07

83 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Principal)

Quantidade: 1.080
Valor Unitário: 195,00
Modelo: CX
Detalhe: O

Sigla: CX
Valor Total: 210.600,00
Marca/Fabricante: COAMO
Registrado em: 19/02/2026 - 07:57:18

84 - ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS (Cota Reservada)

Quantidade: 360
Valor Unitário: 195,00
Modelo: CX
Detalhe: O

Sigla: CX
Valor Total: 70.200,00
Marca/Fabricante: COAMO
Registrado em: 19/02/2026 - 07:57:31

85 - ORÉGANO

Quantidade: 50
Valor Unitário: 32,50
Modelo: UN
Detalhe: O

Sigla: UND
Valor Total: 1.625,00
Marca/Fabricante: SSAUDE
Registrado em: 19/02/2026 - 07:57:41

86 - PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 3,60
Modelo: UN
Detalhe: P

Sigla: UND
Valor Total: 10.800,00
Marca/Fabricante: NEILAR
Registrado em: 19/02/2026 - 07:57:52

87 - PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 5,20
Modelo: UN
Detalhe: P

Sigla: UND
Valor Total: 15.600,00
Marca/Fabricante: NEILAR
Registrado em: 19/02/2026 - 07:58:03

88 - PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO, CARAMÉ

Quantidade: 1.440
Valor Unitário: 10,80
Modelo: UN
Detalhe: P

Sigla: UND
Valor Total: 15.552,00
Marca/Fabricante: NEILAR
Registrado em: 19/02/2026 - 07:58:20

89 - Polpa de fruta 100% naturais, sem adição de conservantes, corantes ou açúcares, com embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Pacote 400 g com 4 unidades de 100g. Sabores variados (abacaxi - abacaxi com hortelã - goiaba - laranja - laranja com mamão - limão - mamão - manga - maracujá - melancia - melão - morango - pêssego - tangerina - uva);

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 24,00
Modelo: PC
Detalhe: P

Sigla: PC
Valor Total: 72.000,00
Marca/Fabricante: POLPANORTE
Registrado em: 19/02/2026 - 07:58:32

90 - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, CONTÉM AROMATIZANTE

Quantidade: 800
Valor Unitário: 17,55
Modelo: PC
Detalhe: P

Sigla: PC
Valor Total: 14.040,00
Marca/Fabricante: NEILAR
Registrado em: 19/02/2026 - 07:58:47

91 - PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 12,27
Modelo: PC
Detalhe: P

Sigla: PC
Valor Total: 12.270,00
Marca/Fabricante: PAMPLONA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:59:03

92 - QUEIJO CREMOSO PROCESSADO 18G - CX COM 144 UNIDADES

Quantidade: 60
Valor Unitário: 355,00
Modelo: CX
Detalhe: Q

Sigla: CX
Valor Total: 21.300,00
Marca/Fabricante: POLENGUI
Registrado em: 19/02/2026 - 07:59:19

93 - QUEIJO MUSSARELA

Quantidade: 600
Valor Unitário: 79,00
Modelo: KG
Detalhe: Q

Sigla: KG
Valor Total: 47.400,00
Marca/Fabricante: GARCIA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:59:31

94 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 13,30
Modelo: PC
Detalhe: Q

Sigla: PC
Valor Total: 13.300,00
Marca/Fabricante: GARCIA
Registrado em: 19/02/2026 - 07:59:55

95 - SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA

Quantidade: 100
Valor Unitário: 7,50
Modelo: UN
Detalhe: S

Sigla: UND
Valor Total: 750,00
Marca/Fabricante: PRATA
Registrado em: 19/02/2026 - 08:00:08

96 - SAL REFINADO IODADO OU IODETADO, PARA USO DOMÉSTICO

Quantidade: 1.200
Valor Unitário: 4,00
Modelo: KG
Detalhe: S

Sigla: KG
Valor Total: 4.800,00
Marca/Fabricante: ZIZO
Registrado em: 19/02/2026 - 08:00:20

97 - SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN.

Quantidade: 30
Valor Unitário: 104,99
Modelo: CX
Detalhe: S

Sigla: CX
Valor Total: 3.149,70
Marca/Fabricante: DIANA
Registrado em: 19/02/2026 - 08:00:36

98 - TAPIOCA - GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA: GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. SENDO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLÚTEN. NÃO PRECISA PENEIRAR. SOLTA. MACIA. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES

Quantidade: 100
Valor Unitário: 9,40
Modelo: PC
Detalhe: T

Sigla: PC
Valor Total: 940,00
Marca/Fabricante: CALDAO/AMAFIL
Registrado em: 19/02/2026 - 08:00:48

99 - TORRADA INTEGRAL, 14GR - SACHÊ COM 2 UNID. CAIXA COM 100 UN

Quantidade: 80
Valor Unitário: 194,50
Modelo: CX
Detalhe: T

Sigla: CX
Valor Total: 15.560,00
Marca/Fabricante: BAUDUCO
Registrado em: 19/02/2026 - 08:00:59

100 - SEMENTES DE LINHAÇA

Quantidade: 16

Valor Unitário: 24,00

Modelo: UN

Detalhe: L

Sigla: UND

Valor Total: 384,00

Marca/Fabricante: SSAUDE

Registrado em: 19/02/2026 - 08:01:10

101 - VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE

Quantidade: 500

Valor Unitário: 7,00

Modelo: UN

Detalhe: V

Sigla: UND

Valor Total: 3.500,00

Marca/Fabricante: KOLLER

Registrado em: 19/02/2026 - 08:01:25

102 - VINAGRE SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES

Quantidade: 60

Valor Unitário: 46,17

Modelo: CX

Detalhe: V

Sigla: CX

Valor Total: 2.770,20

Marca/Fabricante: KOLLER

Registrado em: 19/02/2026 - 08:01:40

103 - FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS

Quantidade: 120

Valor Unitário: 12,30

Modelo: UN

Detalhe: F

Sigla: UND

Valor Total: 1.476,00

Marca/Fabricante: SSAUDE

Registrado em: 19/02/2026 - 08:01:53

106 - BACON ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTADO NO SELO S.I.F (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL)

Quantidade: 600

Valor Unitário: 49,00

Modelo: KG

Detalhe: B

Sigla: KG

Valor Total: 29.400,00

Marca/Fabricante: PRANDO

Registrado em: 19/02/2026 - 08:02:16

107 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES E GORDURAS APARENTES, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SIF. DEVE APRESENTAR-SE EM EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS A SER ENTREGUE, DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 200

Valor Unitário: 37,00

Modelo: KG

Detalhe: C

Sigla: KG

Valor Total: 7.400,00

Marca/Fabricante: PRANDO

Registrado em: 19/02/2026 - 08:02:44

108 - CARNE SUINA COSTELA - 1° QUALIDADE, SEM PELE - CARNE SUINA COSTELA - 1° QUALIDADE, SEM PELE EM PEÇAS SERRADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, FRESCA E REFRIADA, CORTADA NO MOMENTO DA ENTREGA, NAO PODENDO SER CONGELADA. EMBALAGENS PLASTICAS DE 1KG, SEM ACUMULO DE LIQUIDOS NO SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULO CONTENDO A DATA DO ABATE E O PESO. DATA DE ALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA

Quantidade: 1.200
Valor Unitário: 33,00
Modelo: KG
Detalhe: C

Sigla: KG
Valor Total: 39.600,00
Marca/Fabricante: PRANDO
Registrado em: 19/02/2026 - 08:03:00

111 - FILÉ DE COXA E SOBRECOXA, CORTES CONGELADOS DE FRANGO. CONGELADA A TEMPERATURA DE -12°, EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SIF, PESO.

Quantidade: 2.000
Valor Unitário: 21,50
Modelo: KG
Detalhe: F

Sigla: KG
Valor Total: 43.000,00
Marca/Fabricante: MORGANA
Registrado em: 19/02/2026 - 08:03:44

112 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF (Cota Principal)

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 25,80
Modelo: KG
Detalhe: F

Sigla: KG
Valor Total: 77.400,00
Marca/Fabricante: MORGANA
Registrado em: 19/02/2026 - 08:04:04

113 - FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO BANDEJA COM 1 KG OU PACOTE IQF (Cota Reservada)

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 25,00
Modelo: KG
Detalhe: F

Sigla: KG
Valor Total: 25.000,00
Marca/Fabricante: MORGANA
Registrado em: 19/02/2026 - 08:04:16

114 - File de Tilápia, sem pele, sem espinhas e sem vísceras; Produto inspecionado e certificado pelos órgãos sanitários competentes. validade mínima de 06 meses a partir da entrega; Conservação em temperatura (- 18 ° C para congelado e entre 0° C e 4 ° C para fresco).

Quantidade: 400
Valor Unitário: 60,00
Modelo: KG
Detalhe: F

Sigla: KG
Valor Total: 24.000,00
Marca/Fabricante: IMPESCAL
Registrado em: 19/02/2026 - 08:04:32

115 - LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. EMBALAGEM MÁXIMA DE 500G EM PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM

AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA, N. 304, DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105, DE 19/05/99.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 36,00
Modelo: KG
Detalhe: L

Sigla: KG
Valor Total: 36.000,00
Marca/Fabricante: PAMPLONA
Registrado em: 19/02/2026 - 08:04:53

116 - LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 29,00
Modelo: KG
Detalhe: L

Sigla: KG
Valor Total: 29.000,00
Marca/Fabricante: PAMPLONA
Registrado em: 19/02/2026 - 08:05:05

120 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Principal)

Quantidade: 2.625
Valor Unitário: 42,00
Modelo: KG
Detalhe: C

Sigla: KG
Valor Total: 110.250,00
Marca/Fabricante: FRIBAZ
Registrado em: 19/02/2026 - 08:05:31

121 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3 % DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 1 KG: (Cota Reservada)

Quantidade: 875
Valor Unitário: 42,00
Modelo: KG
Detalhe: C

Sigla: KG
Valor Total: 36.750,00
Marca/Fabricante: FRIBAZ
Registrado em: 19/02/2026 - 08:05:45

122 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Principal)

Quantidade: 2.625	Sigla: ADES
Valor Unitário: 48,00	Valor Total: 126.000,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: PRANDO
Detalhe: C	Registrado em: 19/02/2026 - 08:06:07

123 - CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES, RESFRIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO C/ 4 % DE GORDURA E CARIMBO SIE, EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 1 KG; (Cota Reservada)

Quantidade: 875	Sigla: ADES
Valor Unitário: 48,00	Valor Total: 42.000,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: PRANDO
Detalhe: C	Registrado em: 19/02/2026 - 08:06:19

124 - SALSICHA TIPO HOT DOG - FRANGO E/OU SUÍNA, EMBUTIDA, COZIDA COM COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE SUJIDADES OU QUALQUER SINAL DE DETERIORAÇÃO, REFRIGERADA, APRESENTANDO TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO ENTRE 0°C E 4°C, EMBALAGEM DE 2KG A 3 KG, VALIDADE MINIMA 30 DIAS APÓS A ENTREGA.

Quantidade: 400	Sigla: KG
Valor Unitário: 16,40	Valor Total: 6.560,00
Modelo: KG	Marca/Fabricante: MAIS FRANGO
Detalhe: S	Registrado em: 19/02/2026 - 08:06:30

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 2/2026	Número do Processo Interno: 2
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 19/02/2026 - 09:00
Orgão: Fundação Hospitalar Dr.José Athanázio	Município: Campos Novos / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

7 - Água de coco embalagem. Tetra pak 200 ml

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e

Quantidade: 2.400	Sigla: UND
Valor Unitário: 4,94	Valor Total: 11.856,00
Modelo: 200ml	Marca/Fabricante: Vitcoco
Detalhe: Agua de coco Vitcoco 200ml	Registrado em: 19/02/2026 - 08:33:49

8 - Agua de coco embalagem. Tetra pak 1.000ml

Quantidade: 240	Sigla: UND
Valor Unitário: 12,52	Valor Total: 3.004,80
Modelo: 1L	Marca/Fabricante: Vitcoco
Detalhe: Agua de coco Vitcoco 1L	Registrado em: 19/02/2026 - 08:34:26

9 - AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS

Quantidade: 2.100	Sigla: FD
Valor Unitário: 24,40	Valor Total: 51.240,00
Modelo: Sem gas 500ml fardo c/12 unidades	Marca/Fabricante: Ipuá
Detalhe: Agua Ipuá Sem gás 500ml fardo c/12 unidades	Registrado em: 19/02/2026 - 08:42:45

10 - ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE NATURAL DE SURGÊNCIA. FARDO COM 12 GARRAFAS

Quantidade: 1.500	Sigla: FD
Valor Unitário: 29,16	Valor Total: 43.740,00
Modelo: Com gás 500ml fardo c/12 unidades	Marca/Fabricante: Ipuá
Detalhe: Agua Ipuá Com gás 500ml fardo c/12 unidades	Registrado em: 19/02/2026 - 08:43:38

Informações adicionais

nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.